
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  3 1 / 3 2  |  7 .  s r p n a  2 0 2 0  |  r o č n í k  2 3   c e n a  8   K č

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
21. srpna 2020.
Vaše redakce

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

 � JIŘETÍNSKÁ POUŤ

HORNÍ JIŘETÍN – Tradič-
ní městské slavnosti a pouť 
pořádá 14. a 15. 8 . od 17 do 
22 hodin město Horní Jiře-
tín. Podrobný program na 
www.hornijiretin.cz.

 � VÝROBA PODTÁCKŮ

LITVÍNOV – V zámecké ku-
chyni na zámku Valdštejnů 
se budou 13. 7. od 15.30 do 
17 hodin vyrábět podtác-
ky. Vstupné na tvořivou díl-
nu je 40 Kč, pro doprovod 
dětí zdarma. Rezervace na 
tel: 603 151 600. S sebou 
pracovní oděv.

 � DIVADlO  NA  ZÁMKU

LITVÍNOV – Docela vel-
ké divadlo zahraje 19. 7. od 
20.30 hodin na  nádvoří 
zámku Valdštejnů předsta-
vení Armagedon. Vstupné:  
dospělí 50 Kč, děti 20 Kč  
a důchodci 30 Kč.

Náměstek primátora Marek Hrvol na tiskové konferenci prozradil, že jeho osobně oslovil nejvíce projekt mobilní kavárny. Ačkoliv se pojízdná 
kavárnička nedostala do finále, není vyloučeno, že se jí Mostečané v budoucnu nedočkají.

MOTOSRAZ NA BARBOŘE | 15. 8.  od 18:00 hodin 
Chata Barbora Český Jiřetín | Příspěvek 200 Kč za motorku 

Kaskadér, vyjížďka, soutěž o ceny, kapely  

Boj o krajský parlament
ÚSTECKÝ KRAJ – O křesla v krajském parlamentu se v Ústeckém kra-
ji 2. a 3. října utká dvacet politických stran a hnutí. 

Na Krajský úřad v Ústí nad Labem doputovalo k 28. červenci dva-
cet kandidátek stran a hnutí, které se začátkem října hodlají uchá-
zet o hlasy voličů do Zastupitelstva Ústeckého kraje. Jedna kandi-
dátka byla podána po zákonné lhůtě. Zda se tento subjekt volebního 
klání bude moci zúčastnit, rozhodne v příštích dnech krajský úřad. 
Případné závady na kandidátkách musí jednotlivé volební subjekty 
odstranit nejpozději do 13. srpna. Čísla, pod kterými budou strany 
a hnutí kandidovat, vylosuje  Státní volební komise 18. srpna a kam-
paň se může rozjet na plný plyn.                                                    (nov)

ANO  
Ing. Jan Schiller
Česká pirátská strana 
Karel Karika
ČSSD 
MUDr. Jaroslav Krákora
Demokratická strana zelených 
-ZA PRÁVA ZVÍŘAT - Do 
data registrace nezveřejňují
DSSS  Čistý a lepší sever 
Mgr. Tomáš Vandas
KSČM  
Radek Černý 
Lepší Sever (UFO, ProMOST 
a nez. kandidáti) 
PhDr. Martin Klika
Moravská a Slezská pirátská 
strana - Kandidátka byla 
podána po zákonné lhůtě
Národní demokracie  
Petr Žák
ODS  
PaeDr. Jiří Kulhánek

ROZUMNÍ - Petr Hannig - Za 
spravedlnost a životní jistoty 
Eugen Sigismund Freimann
Severočeši.cz - Ing. Petr Pípal
SPD - Zdeněk Kettner
Spojenci pro kraj (Koalice 
Spojenci pro kraj je složená 
ze Strany Zelených, TOP 
09, JsmePRO!, SNK-ED 
a LES) - Mgr. Jiří Řehák
STAN (Na kandidátce 
STAN jsou i zástupci Strany 
soukromníků ČR a hnutí 
Vaše Ústí) - Filip Ušák
Svobodní - Pavel Dittrich
Trikolóra hnutí občanů  
Radek Hoffmann
Vize - národní socialisté 
Jan Vondrouš
VOK - Volba pro kraj  
MUDr. Ota Staňo
ZaRegion  
Ing. František Padělek

Strany, hnutí a lídři v Ústeckém kraji 

Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje

Celkem občané zaslali 44 projek-
tů. Jednalo se například o pingpon-
gové stoly na veřejných prostran-
stvích, mobilní kreativní centrum, 
stezku pro bosé nohy u dětského 
hřiště na Resslu, úpravu chodní-
ku a parkoviště v ul. Mladé gardy, 
úpravu parkování za blokem 351 
nebo třeba vysázení stovky stro-
mů v areálu Matylda. Několik ná-
vrhů se vztahovalo k rekreačně-
-sportovnímu areálu Benedikt, na-
příklad vybudování bezpečného 
vstupu do vody, opravy stávající in-
-line dráhy, výměny bezpečnost-
ních skříněk nebo 3D bludiště. Do 
užšího výběru se nakonec dostalo  
23 projektů, pro něž mohli lidé hla-
sovat prostřednictvím Mobilního 
rozhlasu, a to do konce července.  
„Projekty, které se sešly, jsou zajíma-
vé a objevily se mezi nimi skutečně 
i dobře propracované a velmi atrak-
tivní. Aktivita lidí nás také příjemně 
překvapila. Je vidět, že jim naše měs-
to není lhostejné. Jen si nejsem zcela 
jist, zda v závěru, kdy lidé hlasova-
li už pro vybrané projekty, pochopili 
systém hlasování. Protože hlasy při-

řazovali jen k prvním třem projek-
tům, přitom jich soutěžilo 23,“ po-
znamenal na okraj náměstek primá-
tora Marek Hrvol a prozradil, že je-
ho osobně oslovil nejvíce projekt 
mobilní kavárny či vizuálního rá-
mečku na focení na Hněvíně. „Mo-
bilní kavárny fungují i v jiných měs-
tech a je to podle mne velmi dobrý 
nápad. Byl o to zájem i u místních 
kavárníků, kteří by si kavárnu od 
města vzali do pronájmu a na růz-
ných místech prodávali kávu,“ ko-
mentoval dále náměstek a ještě do-
dal: „Určitě jsme si ale vyzkoušeli, že 
participativní rozpočet bude mít efekt 
každoročně a určitě ho budeme reali-
zovat i nadále. Chtěli bychom se zá-
roveň poučit i z chyb, které se uděla-
ly. Je to přece jen první rok a určitě 
to byla pro nás dobrá zkušenost. Na-
vrhovatelům vítězných projektů gra-
tuluji a už teď se těšíme na nové ná-
pady.“

Do hlasování se zapojilo 2 105 li-
dí. Celkem je na vítězné projekty vy-
členěna finanční částka ve výši 2 mi-
liony korun. S jejich realizací se za-
čne ještě letos v létě.                             (sol)

HEJBNI MOSTEM: Už je dobojováno a sečteno!
MOST - Mostečané rozhodli o projektech, které se budou v našem městě 
realizovat v rámci prvního ročníku participativního rozpočtu známého pod 
názvem Hejbni Mostem! V hlasování veřejnosti získaly nejvíce hlasů a reali-
zovány budou tři projekty: zastínění 29 pískovišť v mateřských školách, dět-
ské atrakce pro děti školního a předškolního věku ve Vtelně a Bosonožka. 
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Varhaník v kostele
MOST - V sobotu 8. srpna od 18 hodin se v kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie rozezní koncert proslulého polského varhaníka Michała 
Szostaka.

Zazní skladby Johanna Sebastiana Bacha, Ludwiga van Beethove-
na a dalších skladatelů.

Vystoupení Michała Szostaka v Mostě je součástí jeho krátkého 
českého turné, během nějž se kromě Mostu představí už jen dvakrát 
v Praze a jednou v Moravské Ostravě. Na konci srpna odlétá na sérii 
koncertů v Kanadě a USA. Vstupenky za stokorunu (senioři a stu-
denti za 80 Kč) zakoupíte na místě.                                               (nov)

Otevření sauny se pozdrží
MOST – Rekonstrukce hlavní sauny na 
mosteckém Aquadromu se zkompliko-
vala. Její otevření se proto pozdrží.

Sauna prochází rekonstrukcí. „Do-
sud není dokončena výměna oblože-
ní a lavic. Proto jsme nuceni termín 
otevření sauny posunout až na čtvr-
tek 13. srpna. Děkujeme za pochopení, 
vše ostatní má platnost,“ informovaly 
Technické služby města Mostu. V srp-
nu (až od zmíněného 13. 8.) funguje  sauna společně pro muže a ženy, 
2x týdně - každý čtvrtek a neděli od 15 do 21 hodin. Zpět do pravi-
delného provozu najede sauna Aquadromu až v úterý 2. září.       (sol)

Polský varhaník Michał Szostak.

Nové kontejnerové bydlení 
v  Chanově, na které město vy-
členilo z  rozpočtu dvacet mili-
onů korun, se posouvá do příš-
tího roku. Město ale plánuje ve-
řejnou prezentaci pro místní 
obyvatele. Ta se uskuteční le-
tos na podzim. „V současné do-
bě se zpracovává vizualizace, aby 
se vědělo, jak vše bude vypadat. 
Projektová část je hotova. Nedo-
mluvili jsme se však s projektan-
tem na vizualizaci, protože byla 
nepřiměřeně drahá. Domluvili 
jsme se proto na jejím zpracová-
ní s  jiným subjektem. Představí-
me ji na podzim,“ uvedl primá-
tor města Jan Paparega.

Posun výstavby nových dom-
ků způsobily především kom-
plikace s přípojkou na elektřinu. 
„Schvalování přípojky od ČE-
Zu trvá 12 – 14 měsíců. Ke zka-

pacitnění dojde tedy až na jaře. 
Poté by se hned mohlo začít sta-
vět,“ doplnil náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. 

Prostředky ve výši dvaceti mi-
lionů korun budou proto zahr-
nuty do rozpočtu na příští rok, 
který se nyní připravuje. V Cha-
nově by mělo v první fázi vyrůst 
15 – 18 kontejnerových domků. 
Nové bydlení by mohl obývat 
kdokoliv, nejen Chanovští. „Ne-
ní dogma, že to musí být  jen lidé 
z chanovských paneláků. Mohou 
to být i lidé z Mostu,“ upozornil 
náměstek a dodal, že i v dalších 
letech chce město pokračovat 
s  kontejnerovým bydlením. Na 
sídlišti jsou totiž další, minimál-
ně dva  domy, kde pokračuje de-
gradace. Vzniknou zde tak no-
vé prostory, kde by nové dom-
ky mohly stát. „Pětiletá udrži-

telnost u zdemolovaných domů 
v  minulých letech bude pomalu 
končit, takže na místě už nebude 
muset být zelená udržovaná plo-
cha. Právě s tímto prostorem by-

chom chtěli počítat pro další mo-
dulové bydlení. Je to určitě cesta, 
kterou bychom chtěli jít,“ dodal 
Marek Hrvol. 

 (sol)

Lidem bez bydlení,  v  nevy-
hovujícím bydlení nebo těm, 
kterým hrozí jeho ztráta, poradí 
v Kontaktním centru pro bydle-
ní. To bude provozovat mostec-
ký magistrát od 4. srpna. Se svý-
mi problémy týkajícími se byd-
lení se ale na centrum může ob-
rátit i široká veřejnost, majitelé 
bytů, předsedové SVJ či správci 
domů. „Posláním Kontaktního 
centra pro bydlení je vytvořit jed-
notné centrální informační místo 
pro oblast bydlení na území měs-
ta Mostu, a zabezpečit tak efek-
tivní a koordinovanou podporu 
osobám v bytové nouzi tak, aby 
se jejich bytová nouze neprohlu-
bovala a byla co nejdříve vyřeše-

na,“ vysvětlila náměstkyně pri-
mátora Markéta Stará.

Pracovník centra bude kli-
entům poskytovat sociální po-
radenství a poradenství v  ob-
lasti bydlení, zprostředková-
vat potřebné návazné sociální 
a poradenské služby, jako jsou 
například terénní či pobyto-
vé sociální služby nebo dluho-
vé poradenství. 
Zájemcům bude 
zprostředkována 
nabídka volných 
bytů, centrum 
za tímto účelem 
povede pomoc-
nou databázi zá-
jemců o bydlení 

a zájemců pronajímajících byt. 
Město také uzavřelo smlouvy na 
advokátní služby pro Kontaktní 
centrum pro bydlení. Služby za-
měřené na sociální oblast zajistí 
společnost KINDL & PARTNE-
ŘI advokátní kancelář s. r. o. za 
200 tis. Kč  bez DPH.  „Kontakt-
ní centrum může využívat široká 
veřejnost. Se složitějšími případy 
by měla pomoci právě advokát-
ní kancelář a pro klienty to bude 
zdarma,“ dodala náměstkyně. 

(nov)

Nové domky v Chanově letos nevyrostou
MOST – Kontejnerové  bydlení v Chanově se letos nestihne. Domky, 
které budou určeny nejen pro Chanovské, by měly stát až příští rok. 

Nového bydlení se dočkají obyvatelé Chanova až příští rok. Letos na 
podzim se ale budou moci podívat, jak bude modulová zástavba vy-
padat.

Magistrát zavádí kontaktní centrum pro bydlení
MOST - Mostecký magistrát otevře Kontaktní centrum pro bydlení. 
Určeno je lidem bez přístřeší i široké veřejnosti. Pro klienty bude 
otevřeno 13 hodin týdně.

Kontaktní centrum pro bydlení najdou 
zájemci ve třetím patře Magistrátu měs-
ta Mostu, v kanceláři číslo 319.  Provozní 
doba bude vždy v  úterý od 8 do 11 ho-
din a od 12 do 14 hodin a ve středu od  
8 do 12 a od 13 do 17 hodin. Činnost  cen-
tra bude zajišťována do 30. června 2022.

MOST –  Z důvodu celkové 
opravy komunikace bude dne 
10. srpna  od 8 do 18 hodin pro 
silniční provoz, včetně městské 
dopravy, uzavřena ulice Jaro-
slava Průchy v Mostě. Jedná 
se o úsek od křižovatky s tří-
dou Budovatelů až k okružní 
křižovatce s ulicí J. Palacha, J. 
z Poděbrad a Pod Šibeníkem. 
O uzavírce a změnách v MHD 
informoval Dopravní podnik 
měst Mostu a Litvínova.

Vzhledem k této uzavírce 
dojde na autobusových linkách 
č. 5, 17, 25 a 30  k následujícím 
změnám:

Trasa linek 5, 25 a 30 – ve 
směru od Kahanu k OC Cen-
tral povede po objízdné trase 
ze zastávky Kahan ul. Lipová, 
ul. Zd. Štěpánka (NESTAVÍ) 
na tř. Budovatelů a k OC Cent-
ral do zastávky 1. náměstí. Od-
tud linky  5 a 30 pokračují již 
po normálních trasách na Ná-
draží resp. do Nemocnice, lin-
ka 25 pokračuje k OD PRIOR, 
kde bude mít po dobu uzavírky 
konečnou místo Halasovy ul. 
Ve směru od PRIORu ke Ka-
hanu trasa povede po objízd-
né trase ze za-
stávky PRIOR 
po tř. Budo-
vatelů (STAVÍ 
v náhradní za-
stávce) ul. Zd. 
Štěpánka (NE-
STAVÍ) do ul. 
Lipová do za-
stávky Kahan, 
odkud pokra-
čují linky 5, 25, 

30 již po normálních trasách na 
konečné.

Trasa linky 17 – Ve směru 
od dopravního podniku povede 
až do zastávky Speciální škola 
po standardní trase. Dále bude 

pokračovat po 
objízdné trase 
z ul. J. Palacha 
do ul. Topolová 
(staví v zastáv-
ce Aquadrom), 
ul. Zd. Ště-
pánka na tř. 
B u d o v a t e l ů 
a k OC Central 
do zastávky 1. 
náměstí, odkud 

pokračuje po normální trase na 
Zahražany. Ve směru ze Zahra-
žan pojede až do zastávky Ob-
chodní dům PRIOR po stan-
dardní trase, dále pokračuje po 
objízdné trase třída

Budovatelů (STAVÍ v ná-
hradní zastávce), ul. Zd. Ště-
pánka, ul. Topolová (staví v za-
stávce Aquadrom) do ul. J. Pa-
lacha do zastávky Speciální 
škola, odkud pokračuje již po 
normální trase k dopravnímu 
podniku.

Po dobu uzavírky budou zru-
šeny zastávky :

Aquadrom (linky 5, 25, 30) 
– náhradou bude v této zastáv-

ce stavět linka 17 (nebo nejbližší 
zastávka Kahan.)

Dům peněžnictví (linky 5, 
17, 25, 30) – nejbližší náhradní 
zastávka 1. náměstí

Halasova (linka 25) – nej-
bližší náhradní na tř. Budova-
telů (zastávka linkové dopra-
vy před blokem 382 u prodejny 
MATEX).

Po dobu uzavírky bude pře-
místěna zastávka :

1. náměstí (linky 5, 17, 25, 30 
směr Kahan) – z ul. J. Průchy na 
tř. Budovatelů (do zastávky lin-
kové dopravy před blokem 382 
u prodejny MATEX).  

(nov)

Ulice Jaroslava Průchy se na den zavře

Konec objížděk,
silnice otevřena!

MOST  - Řidiči, kteří přijíždějí do Mostu od Prahy, už mohou pokra-
čovat na Chomutov a také do areálu mosteckého autodromu po sil-
nici I/13 směrem ke kruhovému objezdu v Souši. Ředitelství silnic 
a dálnic znovu zprovoznilo úsek pod Hněvínem, který byl kvůli re-
konstrukci silničního mostu šestnáct měsíců uzavřený. 

Řidiči museli využívat zhruba dvacetikilometrovou objížďku po 
silnici I/27 do Záluží a dále pak na Komořany. „Jsme rádi, že se vše 
stihlo do začátku našeho prestižního závodního víkendu, kterým je 
každoročně evropský šampionát okruhových tahačů Czech Truck 
Prix. Letos hostíme tuto významnou sportovní motoristickou událost 
už poosmadvacáté, a to ve dnech 28. až 30. srpna,“ kvituje otevře-
ní silnice obchodní a marketingová ředitelka společnosti AUTO-
DROM MOST Jana Svobodová.                                                     (nov) 

Řidiči mají důvod k radosti, silnice pod Hněvínem je otevřena.



Má vedení města v plánu re-
gulaci extrémně přemnože-
ných holubů ve městě Most?

Regulace populace volně zdi-
vočelých holubů, tj. odchyt a ná-
sledná likvidace, na území měs-
ta Mostu se provádí již řadu 
let, a to v souladu se zákonem 
o ochraně zvířat proti týrání 
a veškerými souvisejícími plat-
nými právními předpisy.

Odchyt je zajišťován do 35  
odchytových zařízení, která jsou 
umístěna dle dohody s vlastní-
ky objektů na střechách domů 
v měsících leden, únor a prosi-
nec. Odchyt je vždy konzulto-
ván a následně schválen veteri-
nární správou. Jinak nelze od-
chyt provádět z důvodu dodrže-
ní platných právních předpisů.

V roce 2016 bylo odchyceno 394  holubů, v roce 2017 to bylo  330 
holubů, v roce 2018 bylo odchyceno 428 holubů, v roce 2019 bylo 
odchyceno 945 holubů. V letošním roce (leden, únor) bylo proza-
tím odchyceno 268  holubů.

Počet odchycených holubů závisí také na okolních faktorech, 
např. klimatických podmínkách (mrazivá zima) a dostupnosti po-
travy. Často se stává, že holubi jsou krmeni občany města nebo po-
travu naleznou u kontejnerů s odpadem. Z těchto důvodů nemají 
holubi potřebu vyhledávat potravu v odchytovém zařízení, a tím se 
snižuje počet odchycených holubů.

Zvažujeme zakoupit byt v Mostě. Město bohužel příliš nezná-
me, rádi bychom se proto zeptali, zda existuje nějaký seznam 
oblastí/ulic, kterým se raději vyvarovat? Přiznám se, že nás ně-
které zvěsti poměrně děsí, například, že by se Most měl stát vy-
loučenou oblastí.

Statutární město Most prostřednictvím svého Strategického plá-
nu sociálního začleňování na období 2017 - 2019 jako sociálně vy-
loučenou lokalitu definoval pouze sídliště Most - Chanov. Měs-
to Most jako takové, byť se stejně jako některá jiná města potýká 
s různými problémy souvisejícími   s osobami ohroženými sociál-
ním vyloučením, zcela jistě není, jak uvádíte, vyloučenou oblastí. 
Jsme město plné zeleně s kvalitní občanskou vybaveností.  Za více 
problematické oproti jiným částem Mostu je pak označována loka-
lita tzv. Stovek (tř. Budovatelů), M. G. Dobnera, U Věžových domů, 
ul. Javorová a lokalita K. H. Borovského.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

zpravodajství 7. srpna 2020 3

P tejte se politiků

Jan Paparega

K LÉTU NEODMYSLITELNĚ PATŘÍ GRILOVÁNÍ 
S RODINOU ČI PŘÁTELI. GRILOVAT NEMUSÍTE 

POUZE NA CHATĚ A CHALUPĚ. V MOSTĚ 
LZE VYUŽÍT VEŘEJNÉ GRILOVIŠTĚ 
V REKREAČNÍM AREÁLU MATYLDA.

Zapůjčení grilovacího roštu 
je podmíněno zaplacením 

vratné zálohy 200 Kč či 10 €, 
po vrácení roštu bude záloha vrácena zpět.

S sebou vlastní dřevěné uhlí či grilovací brikety. 

REZERVACE GRILOVIŠTĚ 
NA TEL: 602 306 347
OTEVÍRACÍ DOBA: 8 – 20 HODIN 

(individuálně je možné po dohodě se správcem zůstat déle)

PRONÁJEM 
VENKOVNÍHO
GRILU ZDARMA

MOST – Už za pár týdnů se ve-
řejnosti otevře jezero Most. Pří-
stup do zatím „zakázané“ zóny 
se otevře oficiálně 12. září.  Ob-
last bude  pod dohledem kamer.  

Přístup veřejnosti k jezeru je 
ještě zakázaný.  V současné do-
bě město finišuje s  výstavbou 
dětského hřiště, a to za zhruba  
2,5 mil. Kč. Jedná se o povinnou 
finanční spoluúčast města k in-
vestici do oddychové pobřežní 
zóny (pláže, plovoucí mola). 
Součástí investice je dětské hřiš-
tě včetně mobiliáře a oplocení, 
převlékárny na plážích, plocha 
se stoly pro stolní tenis, tři hřiště 
na plážový volejbal. „Hřiště za-
jišťovalo město ze svého rozpoč-
tu, dokončit by se mělo do otevře-
ní v září,“ podotkl primátor Jan 
Paparega. 

„Než se pro veřejnost otevře 
přístup k  jezeru, stačili zde  řá-
dit zloději. Jejich terčem se sta-
ly pontony. Autem zajeli až na 
pláže a zkoušeli z vody vytáh-
nout ocelové pontonové plavi-
dlo Metrostavu, které se použí-
vá pro instalaci plovoucích mol. 
Přitom zničili zařízení plovoucí-
ho mola a kotevní gabion. Ško-
da se předběžně odhaduje na  
50 tisíc korun. V místě už je zvý-
šen bezpečnostní dohled,“ po-
dotkla mluvčí magistrátu Klára 
Vydrová. V  místě kolem jezera 
přitom funguje ostraha, kterou 
zde zajišťuje státní podnik Pali-
vový kombinát Ústí,  jemuž ná-
leží zdejší pozemky. „Byli jsme 
se podívat na nový kamerový 
systém a požádali jsme ředitele 

městské policie, aby poskytl sou-
činnost při řešení tohoto případu. 
Na kamerách je oblast dobře vi-
dět, nechápeme jednání dotyčné-
ho, který se jal a chtěl tu odstra-
ňovat molo. Vše by měly pomoci 
vyřešit kamery,“ uvedl k případu 
primátor.  

Den D, kdy se veřejnost bude 
moci k jezeru podívat, je stano-
ven na 12. září. V tu dobu se mě-
la konat Mostecká slavnost, kte-
rá je však s ohledem na pande-
mii koronaviru odvolána. „Ote-
vření přístupu k jezeru proběhne 
bez oficialit, žádná sláva se ko-
nat nebude. Stavby nebudou ješ-
tě kompletně dokončené, ale bu-

dou ve fázi, kdy avizovaný ter-
mín město Most i Palivový kom-
binát Ústí dodrží. To i za cenu, 
že některé části staveb nebudou 
veřejnosti dočasně zpřístupně-
ny,“ ujistil primátor. 

Co vzniká u jezera?
V  jižní a jihovýchodní části 

jezera se staví komunikace včet-
ně parkovišť a okružních křižo-
vatek, chodníky a cyklostezky. 
Realizují se základní inženýrské 
sítě, jako elektřina, plyn, voda, 
kanalizace a datové kabely, pro-
tože bez nich by nebyl možný 
budoucí rozvoj lokality.  V jižní 

části se buduje oddychová po-
břežní zóna. Její součástí jsou 
oblázkové pláže, hřiště, převlé-
kárny, nezbytná infrastruktura, 
plovoucí zařízení pro vstup do 
vody, odpočinková mola pro re-
laxaci či distanční plavání a mo-
la pro zahnízdění ptáků. Z  dů-
vodu strmého svahu se pláže 
budují jako kaskády.  I když mě-
ly být všechny tyto stavby, které 
zajišťuje stát z tzv. 15 ekomiliard, 
dokončeny v létě, kvůli technic-
kým problémům v  průběhu 
stavby (opakované sesuvy půdy, 
nestabilní podloží ad.), se oddálí 
nejméně až na konec roku.

Vlasta ŠOLTYSOVÁ 

Vybydlený chanovský dům 
přesto k  zemi padne. „Stejně 
jako Litvínovu ani nám neby-
la schválena na demolici vybyd-
leného paneláku dotace. Obdr-
želi jsme informaci, že alokace, 
která byla kolem sto milionů ko-
run na tyto demolice, se snížila 
na 47 milionů. V našem regionu 
nebyl podpořený žádný projekt,“ 
vysvětlil náměstek primátora 

Mostu Marek Hrvol. Demoli-
ce předpokládala náklady 8 mil. 
Kč. Nakonec ale nepřijde město 
tak draho. „Zakázka se soutěží. 
Přihlásilo se poměrně dost ucha-
zečů. Nakonec dojde k velmi vý-
razné úspoře. Demolice vyjde na 
zhruba dva miliony korun. Měs-
to ji bude hradit ze svého rozpoč-
tu,“ doplnil náměstek.

  (sol) 

Petici podepsalo na padesát 
lidí. Občané požadovali zruše-
ní hřiště u domu čp. 148 a 149 
v ul. U Stadionu v Mostě. „Dů-
vodem bylo, že se na hřišti schá-
zely rodiny zejména z  třídy Bu-
dovatelů, mládež a bezdomovci, 
kteří zde dělali nepořádek a zne-

příjemňovali bydlení obyvate-
lů domu,“ informovala  mluv-
čí magistrátu Klára Vydrová. 
Petici prověřoval odbor život-
ního prostředí a mimořádných 
událostí mosteckého magistrá-
tu a městská policie. „Po pečli-
vém uvážení jsme petici vyhově-

li. Technické služby města Mos-
tu odinstalovaly celé dětské hři-
ště, podle požadavků petentů, 
a to včetně mobiliáře nacháze-
jícího se na dětském hřišti,“ in-
formoval primátor Jan Papare-
ga. Následně se zde ještě pro-
vedou dokončovací a terénní 
úpravy. „Herní prvky, které zde 
byly a byly poničené, se opraví, 
a s  ostatními se použijí jinde,“ 
upozornil ještě primátor. 

Nedaleko zrušeného 
hřiště vznikne nové        
Vzhledem k tomu, že se hřiště 

nacházelo nedaleko parku Střed, 
kde se do budoucna plánuje no-
vé dětské hřiště, nabízí se otáz-
ka, zda město nemá obavy, že se 
hřiště bude demolovat a budou 
ho okupovat problémové skupi-
ny občanů, kteří bydlí ve Stov-
kách a jejich okolí – obdobně ja-
ko hřiště u stadionu. Do parku to 
totiž mají na dosah. „Park Střed 
je využívaný i přes den. Budou ho 
hlídat kamery. Chceme mít pře-
hled, co se v něm bude dít. Navíc 
tu uplatníme i další bezpečnostní 
opatření, například správce, kte-
rý by měl mít park stabilně pod 
dohledem, a záběry z kamer bu-
deme vyhodnocovat. Budou sem 
navíc zacházet také asistenti pre-
vence kriminality,“ argumento-
val primátor. Nově revitalizova-
ný park nebude oplocený. Po-
žaduje to tak Nadace Karla Ko-
márka, od které město na projekt 
získá dotační prostředky.  Na re-
vitalizaci parku Střed byla vyhlá-
šena architektonická soutěž. „Vy-
brán je již vítězný ateliér a nyní se 
zpracovává projektová dokumen-
tace,“ doplnil Jan Paparega. (sol) 

Otevření jezera Most se blíží

Dotace na demolici bloku 3 zamítnuta
MOST - Letos by měla začít  demolice bloku 3. Město zažádalo o do-
taci z programu na demolici objektů v deprivovaných zónách. Tu ale 
nakonec nedostane. 

U jezera vyrůstají nové atrakce, které už odolávají tlaku vandalů.

 Blok 3 se zbourá i přesto, že na demolici město nedostalo dotaci.

Občané žádali zrušit hřiště, město jim vyhovělo
MOST – Mostecký magistrát vyhověl petici za zrušení hřiště v ulici 
U Stadionu, poblíž hlavní brány fotbalového stadionu Josefa Maso-
pusta. 

Dětské hřiště na žádost obyvatel ulice U Stadionu zmizelo. Důvodem bylo, že se na něm scházely rodiny ze-
jména z třídy Budovatelů, mládež a bezdomovci, kteří zde dělali nepořádek a znepříjemňovali bydlení obyva-
telů domu.

Safari expres s Jiřím Krausem
ÚSTECKÝ KRAJ - Po-

kud si uděláte výlet do 
chomutovského zoopar-
ku, nenechte ujít jízdu 
na Eurosafari. Jízdou vás 
povede herec Městské-
ho divadla v Mostě Jiří 
Kraus. Toho si můžete na 
Erosafari užít  9. a 16. srp-
na, vždy od 12 do 16 ho-
din.                             (nov)
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PONDěLÍ
Pórková s vejci 35 Kč
150 g Hovězí maso na česneku, špenát, bramborový knedlík 125 Kč
350 g Lasagne s kuřecím masem, baby špenátem a parmazánem 115 Kč
150 g Uzené maso, fazole na kyselo, opečené cibulka, kyselá okurka 105 Kč

ÚTERÝ
Hovězí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Pečená vepřová krkovice, dušené zelí, houskový knedlík 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek, šťouchaný brambor s cibulí  115 Kč 
 a slaninou, polníček 
350 g Rizoto na kari s kuřecím masem a restovanou zeleninou, sýr,  105 Kč 
 kyselá okurka 

STŘEDA
Pikantní fazolová s klobásou 35 Kč
150 g Kuřecí prso plněné sušeným rajčetem a mozzarellou,  125 Kč 
 šťouchaný brambor 
150 g Segedínský guláš, houskový knedlík 115 Kč
350 g Zapečené těstoviny s uzeným masem a cibulkou, kyselá okurka 105 Kč

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně, houskový knedlík 125 Kč
150 g Smažené skotské vejce, bramborová kaše, okurkový salát 115 Kč
150 g Kuřecí roláda s nádivkou, šťouchaný brambor, zelný salát 105 Kč

PÁTEK
Gulášová  35 Kč
150 g Španělská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
150 g Smažená kuřecí kapsa plněná nivou, bramborová kaše,  115 Kč 
 trhané listy salátu 
350 g Fusilli carbonara 105 Kč

SPECIÁL
450 g PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA V BBQ MARINÁDĚ S KOŘENOVOU  165 Kč 
 ZELENINOU, PEČENOU BRAMBOROU A KŘENOVÝM DIPEM, PEČIVO 

Doba přípravy speciálu je cca 20 min 
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu. 

POLEDNÍ MENU
10. 8. – 14. 8. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Mňága a Žďorp 
ve vinařství Johann W

TŘEBÍVLICE – V zámeckém  vinařství Třebívlice v rámci projek-
tu „Hudba na vinicích“ vystoupí 14. srpna od 19.30 hodin  Mňága 
a Žďorp.

Mňága a Žďorp je česká rocková hudební skupina z Valašského 
Meziříčí (přesněji odtud pochází zakládající jádro skupiny).  Zpo-
čátku vystupovala pod názvem Slepé střevo. Do povědomí se dosta-
la především hitem „Hodinový hotel“. Slova tvořící název skupiny, 
mňága a žďorp, pocházejí ze slezského dialektu a znamenají „blá-
to“ a „staré krámy“. Mňága a Žďorp patří mezi nejvýraznější hudeb-
ní kapely české porevoluční éry. Nezapomeňte si vstupenky obstarat 
včas, kapacita je omezana. V prodeji je 500 vstupenek! Předprodej 
na xticket.cz.                                                                                      (nov)

MOST – Od příštího roku čeka-
jí Městskou správu sociálních 
služeb v Mostě změny. Týkají se 
kapacit pobytových služeb a po-
skytování pečovatelské služby. 

Ve dvou domovech pro se-
niory, v ulicích J. Wolkera a A. 
Dvořáka, se sníží kapacity lů-
žek v každém z uvedených za-
řízení o jedno lůžko. Naopak 
v Domově se zvláštním reži-
mem v Barvířské ulici se kapa-
cita o dvě lůžka navýší. „Dochá-
zí ke změnám, které by měly na-
bídku vylepšit. Nově se prodlou-
ží doba poskytování pečovatel-
ské služby a také cílíme na dal-
ší skupiny obyvatel,“ předeslala 
náměstkyně primátora Marké-
ta Stará. Rozšíření cílové sku-
piny, které budou poskytovány 
pečovatelské služby, bude no-
vě o rodiny s dětmi, jejichž si-
tuace vyžaduje pomoc jiné oso-
by. O hodinu se prodlouží do-
ba pro poskytování pečovatel-
ské služby. 

V  objektu Domova pro se-
niory v  ulici J. Wolkera přibu-
de ke dvěma stávajícím třetí jí-
delna, která bude dostupnější 
pro špatně se pohybující klien-
ty, především vozíčkáře. Její vy-
budování sníží kapacitu zaříze-
ní z 97 na 96 lůžek.

„V Domově pro seniory v uli-
ci A. Dvořáka pokračuje rekon-
strukce sociálního zařízení v ně-
kolika bytových jednotkách. Dí-
ky změněnému dispozičnímu 
řešení umožní snazší, kvalitněj-
ší a důstojnější péči o uživate-
le,“ uvedla mluvčí magistrátu 
Klára Vydrová. Zrekonstruova-

né koupelny zajišťují péči i pl-
ně imobilním klientům, kdy je 
nutné provádět osobní hygie-
nu například za podpory polo-
hovacího zdvihacího zařízení. 
„Do plánu je zahrnuta i dvou-
lůžková bytová jednotka, která 
je v  zařízení jen jedna, ostatní 
jsou jednolůžkové. Vytvořením 
bezbariérové a bezpečné koupel-
ny včetně toalety se zmenší a do 
tohoto bytu bude možné umístit 
už jen jednoho klienta. To je dů-
vodem snížení kapacity zaříze-
ní o jedno lůžko. V domově tak 
bude k dispozici 35 lůžek místo 
36,“ doplnila  mluvčí.

Domov se zvláštním režimem 
v Barvířské ulici je určen lidem 
s Alzheimerovou chorobou. Po-
ptávka po této službě se zvyšu-
je, proto městská správa navýší 
kapacitu o dvě lůžka. Budou ve 
čtvrtém podlaží v dosud prázd-
ných prostorách. Služby tak bu-
de moci poskytovat 33 klien-
tům.

MSSS poskytuje také terénní 
formu pečovatelské služby. Je-
jím  posláním je podpora uži-
vatelů při zajištění chodu jejich 
domácností a udržování dosa-
vadních společenských kontak-
tů. „Tyto služby budou od příš-

tího roku poskytovány i rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby, a věko-
vá struktura osob, jimž může být 
služba poskytnuta tak bude neo-
mezena,“ informovala Klára Vy-
drová. Poskytovat se  navíc bu-
de o hodinu déle, a to každý den 
včetně víkendů a svátků od 6.30 
do 21 hodin (nyní do 20 hodin).

Dojde také ke změně věkové 
hranice pro přijetí do domovů 
pro seniory, která bude z důvo-
du postupného zvyšování hrani-
ce odchodu do důchodu zvýše-
na z  62 na 65 let.                  (sol)

Evidenci zájemců a následný 
výběr nájemníků do bytových 
domů pro seniory v bloku 523 
č. p. 2070, č. p. 2071, ulici Rů-
žová a bloku 566 v ulici U Par-
ku v Mostě bude nově od 1. zá-
ří provádět společnost Mostecká 
bytová. V těchto domech se na-
chází celkem 292 bytových jed-
notek 1+1 a 1+2, výhradně ur-
čených pro seniory.

„Existuje pořadník lidí, kte-
ří by chtěli do domovů s  pečo-
vatelskou službou. Aktuální po-
čet je 437. Mostecká bytová pře-
vezme agendu od MSSS, protože 
se o tyto byty a domy stará, za-
řizuje veškerý komfort, který po-
skytuje pronajímatelům,“ uvedla 
náměstkyně primátora Markéta 
Stará. Zájemci v pořadníku, ale 
ani současní klienti se  nemusejí 

změn obávat. „Byla dána pravi-
dla, podle kterých jsme určovali, 
kdo se do domovů může a nemů-
že nastěhovat. Nová pravidla bu-
dou v podobném duchu a budou 
odsouhlasena představenstvem 
společnosti. Případných nájem-
ců se to žádným způsobem nedo-
tkne,“ ujišťuje náměstkyně Sta-
rá. Čekatelé na byt, kteří jsou 
uvedeni v  pořadníku, by mě-
li v  nejbližších dnech očekávat 
dopis, který jim bude odeslán 
a kde se dozvědí všechny infor-
mace. Měli by být rovněž ujiště-
ni, že se pro ně nic nemění. „Ce-
lé je to o tom, že klienti, kteří se 

mohli dostat do těchto bytů a do-
movů, vyřizovali část agendy na 
městské správě a část na Mostec-
ké bytové.  Teď všechny agendy 
budou u jednoho subjektu. Měst-
ská správa bude zajišťovat pouze 
pečovatelskou službu. Tu si seni-
oři mohou, ale nemusí objednat. 
Nyní je poskytována pro zhru-
ba 50 klientů,“ doplnila Marké-
ta Stará. V  pravidlech by měly 
zůstat zachovány také podmín-
ky pro přednostní umístění do 
domovů, a to za vyšší poplatek 
či poskytnutí bytu, který přejde 
pod Mosteckou bytovou.   

(sol)

Vzhledem k preventivním 
opatřením přijatým v důsledku 
koronavirové krize a onemoc-
nění covid-19 proběhl zápis do 
školek a jeslí zřizovaných měs-
tem, na školní rok 2020/2021, 
bez přítomnosti dětí. Prefero-
valo se dálkové podání žádos-
tí. Do čtyř mosteckých ma-
teřských škol a trojích jeslí se   
k 3. 6. přihlásilo 695 dětí. Ře-
šilo se 63 duplicit. „Jsou to pří-
pady, kdy rodiče přihlásí děti do 
více školek najednou,“ upřesni-
la náměstkyně primátora Mar-
kéta Stará. 

Ve školkách, ale i v jeselských 
zařízeních je v  Mostě dostatek 
míst. „Všichni rodiče, kteří při-
hlásili děti do mateřinek, budou 
uspokojeni. Kapacita je dosta-
tečná. V jeslích je dokonce v tuto 
chvíli 17 volných míst. Sem mo-

hou rodiče ještě dodatečně své 
děti přihlásit,“ upozornila ná-
městkyně s tím, že přesná obsa-
zenost a počet volných míst se 
ukáže jako každoročně v  září, 
až děti nastoupí fyzicky. Někdy 
se rodiče ještě rozmyslí a děti 
do školky nedají.     

Celková kapacita mateřinek 
zřizovaných městem Most čí-
tá 1780 míst. Město může navíc 
zažádat o výjimky, čímž se ka-
pacita školek zvedne v případě 
potřeby ještě o dalších 139 míst. 
„Počty dětí u zápisů se v posled-
ních několika letech pohybují po-
dobně. Jen letos se jich přihlásilo 
o něco méně. Máme také speci-
ální školku  pro děti s poruchami 
či nějakým zdravotním znevý-
hodněním. Je určena například 
i pro autistické děti. Při zápi-
sech jsme na tuto školku rodi-

če upozorňovali, a pokud budou 
mít zájem, mohou sem děti při-
hlásit. Tím se mohou v běžných 
školkách uvolnit další kapacity,“ 
doplnila  náměstkyně. Jedná se 
o novou mateřinku, jejímž zři-
zovatelem je Ústecký kraj. Nově 

se otevře od září, a to v  budo-
vě Kojeneckého ústavu v Mostě. 
Kapacita bude 14 míst. V  pří-
padě, že by se kapacita školky 
nezaplnila, bude určena i pro 
ostatní děti.                           

(sol)   

V domovech pro seniory změny!

Příští rok se v rámci Městské správy sociálních služeb v Mostě chystají změny v kapacitě pobytových služeb 
 a poskytování pečovatelské služby. 

O klienty a jejich výběr do domovů  
se postará Mostecká bytová 

MOST – Zájemci o umístění v  domovech s  pečovatelskou službou 
a dalších bytových domů pro seniory se od podzimu budou muset 
obracet na společnost Mosteckou bytovou. Veškerou agendu nově 
přebírá stoprocentní akciovka města od Městské správy sociálních 
služeb.  

Mostecké školky i jesle hlásí dostatek volných míst! 
MOST –  Sečteno a podtrženo -  do mateřských škol se letos zapsalo 
o poznání méně dětí než v předchozích letech. Volná kapacita je pro 
všechny zájemce, kteří se přihlásili. V jeslích jsou ještě volná místa. 

Speciální školka  pro děti s poruchami či nějakým zdravotním znevý-
hodněním, například i pro autistické děti, se nově otevře od září v bu-
dově Kojeneckého ústavu v Mostě.



„Snažíme se vyjít vstříc au-
tomobilovým nadšencům, kteří 

touží povýšit své řidičské umění 
o další úroveň. Proto kurz zahr-

nuje i tři hodiny čistého času jíz-
dy na velkém závodním okru-
hu. Absolventi kurzu získají cer-
tifikát, nikoli závodní licenci,“ 
upřesnil instruktor bezpečné 
jízdy společnosti AUTODROM 
MOST Marek Kohoutek.

Nicméně ani fanoušky moto-
ristického sportu, kteří by rádi 
okusili zvýšenou hladinu adre-
nalinu za volantem závodní-
ho auta, autodrom neopomí-
jí. V  kurzu sportovní jízdy In-
tensive OCR je čeká neopako-

vatelný zážitek z  jízdy 
v  okruhovém speciá-
lu OCR (Škoda Octavia 
RS Cup III). „Přidanou 
hodnotou tohoto kurzu 
je osm kol na velkém zá-
vodním okruhu ve speci-
álu OCR. Samotné jíz-
dě předchází instruktáž 
kouče, jak s  vozem na 
dráze správně zacházet. 
Z  ohlasů řidičů, kteří si 
už u nás tento speciál 
vyzkoušeli, je zřejmé, že 
to stojí za to,“ doplnila 
ředitelka polygonu spo-
lečnosti AUTODROM 
MOST Veronika Rako-
vá.                           (nov)

Z  Rady města Mostu
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ
ELEKTRONIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis 
audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače,  přehrávače, gramofonya další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK 
(SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

„Přistoupili jsme k  vylepšení 
e-shopu tak, aby byl uživatelsky 
přívětivý, a zároveň jsme rozšířili 
portfolio produktů a služeb, jež je 
možné jeho prostřednictvím po-
řídit. Zároveň jsme při této příle-
žitosti připravili pro naše zákaz-
níky bonus v podobě slevy ve vý-
ši 1  000 korun na všechny kur-
zy bezpečné jízdy z naší nabídky. 
Slevový kupon najdou na strán-
ce www.autodrom-most.cz,“ vy-
světlila obchodní a marketingo-
vá ředitelka společnosti AUTO-
DROM MOST Jana Svobodová.

Webová stránka e-shopu je 
podle ní nyní přehledná, zá-
kazník se v  ní snadno orientu-
je. „Návštěvník e-shopu si na liš-
tě vybere zaměření, na které cílí. 
Například tedy sport, kurzy bez-
pečné či sportovní jízdy, škole-
ní, zážitkové programy, dárkové 
předměty, dárkové poukazy, ak-
tivity pro děti a další,“ vyjmeno-
vala ředitelka.

Mezi novinky v  nabízených 
produktech a službách e-sho-
pu patří například triko kolekce 
Racing Legends s překvapením, 
autodráha, kurz bezpečné jízdy 
za snížené viditelnosti, reklamní 
a dárkové předměty tuzemské-
ho profesionálního závodního 
týmu Buggyra Racing nebo ru-
kavice Engelmüller z limitova-
né edice hodinářské manufak-
tury BOHEMATIC, vytvořené 
u příležitosti historického vítěz-
ství v prestižním závodě 24 ho-
din Le Mans v roce 1949. „Na-
bídka je velmi pestrá, zákazník 
může vybírat z více než 200 polo-
žek,“ upřesnila Jana Svobodová.

Při úhradě vybraného pro-
duktu či služby zákazník mů-
že zvolit jednu ze čtyř možnos-
tí. Platbu zálohou (bankovním 
převodem), dobírkou, hotově 
při osobním odběru nebo on-
-line prostřednictvím platební 
brány.                                     (nov)

Mobilní rozhlas  
pro školy

MOST – Aplikace Mobilní 
rozhlas bude zavedena pro ško-
ly (MŠ, ZŠ a ZUŠ) a školské za-
řízení (SVČ). Rozhlas umožní 
předávání i běžných zpráv, kte-
ré se v současné době zveřejňo-
valy pouze na nástěnce nebo na 
svých webových stránkách. Zá-
kladní školy jsou vybaveny on-
-line systémy pro komunika-
ci s rodiči, ve kterých je napří-
klad žákovská knížka, omluven-

ky nebo on-line výuka. Mobilní 
rozhlas bude doplňkem stávající 
on-line komunikace.

On-line pokladna 
MOST – Radní schválili zří-

zení školní on-line pokladny pro 
mateřské a základní školy zříze-
né městem. Rodiče nyní budou 
moci peníze za kroužky, kina, 
výlety  apod. posílat bankovním 
převodem. „Žáci nemusí nosit do 
školy peníze v hotovosti, učitelům 
odpadá zatěžující administrati-

va a hmotná zodpovědnost. Škol-
ní pokladna slouží po celou dobu 
docházky dítěte do školy. Služba 
je pro rodiče zdarma. Poplatky za 
využívání systému hradí škola,“ 
informovala mluvčí magistrátu 
Klára Vydrová.

Obědy pro školáky
MOST – Radní schválili od 

září navýšení kapacity školní jí-
delny 5. ZŠ v Chanově, ze 140 na 
165 strávníků. Škola je zapojená 
do programu Potravinové a ma-

teriální pomoci  pro děti ve váž-
né sociální nouzi. Z projektu se 
obědy hradí  žákům, jejichž zá-
konní zástupci pobírají dávky 
hmotné nouze. 

Nové auto pro lesníky
MOST - Radní schválili pří-

mé zadání veřejné zakázky pro 
Správu městských lesů Most na 
pořízení nového terénního tří-
stranného sklápěče pro lesnic-
ké práce za 685 tis. Kč bez DPH. 

(sol)

Dopravní podnik 
věnoval veteránky

MOST - Novým přírůstkem do sbírky se chlubí Podkrušnohorské 
technické muzeum  v areálu bývalého dolu Julius III. Dopravní pod-
nik města Mostu muzeu daroval vysloužilé tramvaje.

Ve venkovní expozici si můžete nyní prohlédnout tramvaje ty-
pu T3. Jedna bude k vidění jako výstavní exponát, druhá, bývalá 
cyklotramvaj bude sloužit jako bufet pro návštěvníky muzea. První 
z přepravovaných tramvají brázdila mostecké koleje od roku 1984.

Podobné tramvaje T3, jen modernější,   jsou stále   součástí vo-
zového parku Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova. Mezi 
funkčními 48 vozy se ale nacházejí i tramvaje zbrusu nové, poskytu-
jící větší komfort cestujícím i obsluze.                                           (nov)

Mostecký autodrom spustil nový e-shop
MOST - Zákazníci mosteckého autodromu mohou využívat na jeho 
webových stránkách nový e-shop. Zakoupí v něm již také kupóny 
pro volné a testovací jízdy autem či motocyklem na velkém závod-
ním okruhu, což dříve bylo možné jen osobně u pracovníka auto-
dromu ve startovní věži. 

V nabídce e-shopu jsou k zakoupení například rukavice Engelmüller 
z limitované edice hodinářské manufaktury BOHEMATIC, vytvořené  
u příležitosti historického vítězství v prestižním závodě 24 hodin Le 
Mans v roce 1949.

Nabídka kurzů sportovní jízdy rozšířena
MOST - Pro pokročilé řidiče, kteří už si vyzkoušeli kurz sportovní jíz-
dy a chtějí své znalosti a dovednosti za volantem zdokonalit, nabízí 
mostecký autodrom novinku. Kurz sportovní jízdy Intensive. Premi-
éru bude mít v pondělí 31. srpna od 13 do 18 hodin.

Kurz pro pokročilé řidiče startuje posledního srpna na mosteckém autodromu.

Klavírem mezi žánry
MOST – V kavárně The Most Café vystoupí 7. srpna od 20 hodin mla-
dý klavírista a mostecký rodák Martin Rufer. 

Martin Rufer je mladý klavírista a mostecký rodák, z velké části 
samouk, kterému žánrové mantinely nikdy nic neříkaly. Můžete ho 
znát např. z pěveckého sboru SMoG, Big Bandu Zdenka Tölga, v po-
sledních letech i z kapely kolem Ondřeje Rumla, s nímž v roce 2018 
natočil desku, a vlastního Quartetu. Je známý pro svůj osobitý, cit-
livý ale zároveň energický hudební projev, který posluchače nene-
chá chladným. V současné době studuje VOŠ Jaroslava Ježka v Pra-
ze. Na koncertě zazní skladby rozličných žánrů akce. Můžete se tě-
šit na popové hity současnosti, filmové melodie, jazzové standardy 
a mnoho dalšího. Koncert bude provázen mluveným slovem. Rezer-
vace míst na tel. 722 181 703, nebo FB The Most Café. Vstupné je 
dobrovolné.                                                                                            (nov)

Mladý klavírista a mostecký rodák Martin Ruffer.



Opičí láska
Robert byl jedináček. Rodi-

če už byli starší a vlastně ani 
nedoufali, že ještě budou mít 
dítě. Hodný kluk, který rodi-
čům dělal jen radost. Ve ško-
le patřil k  nejlepším žákům 
a v místním tenisovém klubu 
byl hvězdou. Táta se v něm vi-
děl. Měl sice na Roberta vyso-
ké nároky, zároveň 
ale udělal všech-
no, co jen syno-
vi na očích viděl. 
Gymnázium Ro-
bert vystudoval ja-
ko premiant roční-
ku a bez problémů 
se dostal na práva. 
Rodiče na něj by-
li hrdí. V  rodin-
né firmě pro něj 
už bylo připravené 
místo, na které měl 
nastoupit hned po 
studiích. Otec koupil Rober-
tovi v Praze malý byt, aby ne-
musel bydlet na koleji. Také 
mu posílal velkorysou měsíč-
ní apanáž. Jediné, co chtěl, aby 
Robert v klidu studoval. Před-
stavoval si, jak bude jednou je-
ho syn vážený právník.   V du-
chu už viděl, jak jednou Ro-
bertovi předává rodinnou fir-
mu. Když mu syn řekl, že po 
studiích plánuje nějaký čas 
pracovat v  neziskové organi-
zaci a pomáhat lidem, kteří 
nemají peníze na právní služ-
by, byl nejprve zklamaný. Ro-
bert měl pomáhat bezdomov-
cům, feťákům a kurvám. Pak 
si ale řekl, že je to vlastně dů-
kaz o synově dobrotě a cha-
rakteru a že každý si v  mlá-
dí musí projít obdobím, kdy 
ideály převládají nad realitou. 
Za nějaký čas se Robert prá-
ce v charitě nabaží. Jeho místo 
ve firmě na něj počká. Dál Ro-
bertovi posílal peníze na živo-
bytí. Robert tak mohl praco-
vat pro neziskovku bez nároku 
na honorář. Plynuly měsíce, 
Robertův zápal pro charitu ale 
neopadal. Trávil tam stále ví-
ce času. Tam se také seznámil 
s  Tamarou. Podle Robertova 
otce to byla naprosto nevhod-
ná známost. Kurva a feťačka. 
Robert tvrdil, že se Tamara 
změnila. Pomohl jí s  problé-
my, které měla dřív. Tamara 
byla zvláštní krásná dívka. By-
la inteligentní a za sebou mě-
la i tři semestry vysoké školy. 
Neměla ale na další studia pe-
níze a nechtěla se vracet domů 
na malé město. A tak skonči-
la v nočním klubu, kde si vy-
dělávala na život v Praze. Tam 
také začala s fetem. Robert byl 
pro ni záchrana. Rytíř na bí-
lém koni. Když se spolu prvně 
milovali, Tamara hned pocho-
pila, že Robert ještě příliš zku-
šeností s  milostným životem 
nemá. Zato ona měla zkuše-
ností až dost. Okamžitě si do-
kázala Roberta omotat kolem 
prstu. Chytila ho a už nehod-
lala pustit. Viděla v něm svou 
příležitost. Už měla dost všech 
těch chlapů, kteří si z ní za pár 
korun dělali matraci na jed-
nu noc. Robert byl jiný. Inte-
ligentní, slušný, pozorný. Už 
si ani nepamatovala, kdy na-
posledy se k  ní někdo choval 
jako on. Nastěhovala se k Ro-
bertovi do jeho malého by-
tu. Robert byl v sedmém nebi. 
Nikdy nepoznal to, co s Tama-
rou. Tak fantastický sex. Ne-
vadilo mu, že Tamara nic ne-
dělala. Nestarala se o pořádek 
v bytě, nevařila. Jen se povalo-
vala, dívala se na televizi, četla 
si, spala. Vždycky ale byla za-
traceně sexy a Robertovi by-
lo všechno ostatní úplně jed-
no. Tamara si nepřála, aby dál 

pracoval v  neziskovce, kde se 
poznali. Věděla, co jsou lidé, 
kterým Robert pomáhal, zač. 
Nechtěla, aby se s nimi stýkal. 
Chtěla ho jen sama pro sebe. 
A tak Roberta přemlouvala, 
aby byl raději s ní doma. Pení-

ze, které dostával 
od rodičů, Tama-
ře k  životu stači-
ly. V novém životě 
se zabydlela hned. 
Nic jí nechybělo, 
po ničem se jí ne-
stýskalo. Jen drogy 
si neuměla odpus-
tit. Nejprve sebra-
la Robertovi něja-
ké peníze a koupi-
la si pár dávek jen 
pro sebe. Robert si 
ale všiml, co se dě-

je a snažil se Tamaru přesvěd-
čit, aby už drogy dál nebrala. 
Nechtěl už jí dál dávat peníze. 
A tak Tamara naučila Roberta, 
že s drogou v těle je život leh-
čí a krásnější. Když si Rober-
tův otec uvědomil, že se se sy-
nem děje něco zlého, už bylo 
pozdě. Robert už nechtěl své-
ho tátu poslouchat. Nezajíma-
lo ho, co mu říká. Zajímala ho 
jen Tamara a drogy. Aby syno-
vi pomohl, rozhodl se Rober-
tův otec zarazit synovi příjem. 
Chtěl ho donutit, aby začal 
pracovat. Věřil, že tak Robert 
zase přijde k  rozumu. Robert 
ale nejprve žil z  peněz, kte-
ré měl ušetřené a pak prodal 
byt, který mu rodiče koupili 
a také napsali na jeho jméno. 
S  Tamarou šli do podnájmu 
do starého napůl vybydlené-
ho domu. Měli peníze, mohli 
si žít svůj život. O přísun drog 
se starala Tamara. Robert už 
téměř nikdy nebyl čistý. Ne-
ustále v  rauši ztrácel přehled, 
co je za den. Jen když měl Ta-
maru vedle sebe. Tak ho našel 
jeho otec. Snažil se Roberta 
přesvědčit, aby nechal Tama-
ru, kde je, a šel s  ním domů. 
Půjde na odvykací kůru, dá 
se do pořádku a začne praco-
vat. Zase bude všechno dob-
ré. Robert ho neposlouchal. 
Nechtěl s  ním nikam odchá-
zet. Chtěl jen Tamaru. A to, 
co mu přinášela. To už jeho 
otci došlo, že ta holka Rober-
ta zničí. Musí ji odstranit z je-
ho života. Tu feťačku nebude 
nikdo postrádat. Nikdo ji ne-
bude hledat. Nikomu nebu-
de chybět. Počkal, až Robert 
usne. Nevěděl, co se kolem něj 
děje. Pak stačilo jen drobnou 
Tamaru několikrát uhodit do 
hlavy. Ani se nebránila. Vzal 
do ruky první těžkou věc, kte-
rou uviděl. Dělal to s napros-
to chladnou hlavou. Dělal to 
pro Roberta. Když byla Tama-
ra mrtvá, odešel. Doma si ote-
vřel víno a prohlížel si rodin-
né fotografie. Roberta, když 
byl malý chlapec. Jeho pro-
moce. Věděl, že se bude mu-
set přiznat a že zbytek živo-
ta stráví ve vězení. Byl už sta-
rý a unavený. Přál si jen, aby 
se Robert vrátil domů. Na-
psal své ženě dopis. Až se rá-
no probudí, najde ho. Napsal 
jí, co udělal a proč. A co má 
dělat ona. Dostat Roberta do 
léčebny. Až bude opět v  po-
řádku, předat mu firmu. Rá-
no políbil svou spící ženu a šel 
na policii. Udat se. Teprve tam 
se dozvěděl, že mrtvý je i jeho 
syn. Našli je sousedé. Tama-
ru s rozmlácenou hlavou držel 
v náruči, když si do žíly vpra-
vil příliš velkou dávku drogy. 
Bez ní už nechtěl dál žít. 

(pur)

soudnička
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MOST - Zajímavou novinku pro 
fanoušky připravil mostecký 
autodrom. Jde o tričko kolekce 
RACING LEGENDS, odkazující na 
srpnový závod slavné Intersérie 
v Mostě v roce 1989.   „Série je li-
mitována osmdesáti třemi kusy, 
čímž chceme připomenout rok, 
kdy byl náš areál uveden do 
provozu a na velkém okruhu se 
odjely první závody,“ vysvětlila 
obchodní a marketingová ředi-
telka společnosti AUTODROM 
MOST Jana Svobodová.

Ústředním motivem trika je 
vůz Porsche 962 C, s  nímž vy-
hrál v  roce 1988 oba mostec-
ké závody Intersérie (Meziná-
rodní závody automobilů, Po-
hár města Mostu) německý jez-
dec Jochen Dauer. Vítězství mu 
pomohla v  téže sezoně k  titulu 
celkového šampiona oblíbeného 
okruhového seriálu. 

O rok později se Dauer na 
mosteckém okruhu umístil na 
stříbrné příčce, když triumfo-
val George Fouché z  Jihoafric-
ké republiky. Třetí místo patřilo 
velmi úspěšnému rakouskému 
jezdci a šéfovi rodinného týmu 
Waltru Lechnerovi, který se stal 
celkovým vítězem tohoto roční-
ku Intersérie. Stejně jako Dauer 
i jeho rivalové pilotovali legen-
dární Porsche 962 C.

Sportovní prototyp Porsche 
962 vznikl v roce 1984 jako ná-
hrada modelu 956, který podle 
nového nařízení z počátku osm-
desátých let nesplňoval pravidla 
amerického šampionátu IMSA 

GT. Podle přepracovaných bez-
pečnostních reglementů nesmě-
ly být řidičovy nohy před před-
ní nápravou, a navíc místo dvou 
turbodmychadel bylo povole-
no už jen jedno. Vůz byl od po-

čátku velmi úspěšný, zejména ve 
vytrvalostních závodech. Na-
víc byl konkurenceschopný až 
do poloviny 90. let, což je na zá-
vodní techniku úctyhodná kari-
éra.                                        (nov)

Školní rok zde bude 
zahájen 21. září. 

Důvodem je rozsáhlá re-
konstrukce školy, která zahr-
nuje zateplení budov, výměnu 
oken, rekuperaci a rekonstruk-
ci střechy. Rekonstrukce se re-
alizuje z dotací z programu Ži-
votní prostředí, a to za 45 mil. 
Kč. „Oprava potrvá do poloviny 
školního roku. Zakázka se muse-
la zrušit a vysoutěžit znovu, pro-
to se vše pozdrželo,“ uvedl ná-
městek primátora Marek Hrvol.   
„Prvních pět dní bude škola čer-
pat ředitelské volno, na které má 

nárok. Na následujících 9 dní se 
chce ředitelka pokusit vyjednat 
s  ministerstvem školství výjim-
ku, zda ji  škole umožní,“ uved-
la náměstkyně primátora Mar-
kéta Stará. Je totiž otázkou, jaké 
podmínky a požadavky k orga-
nizaci školního roku minister-
stvo 15. ZŠ nařídí. „Je docela 
možné, že bude muset ředitel za-
jistit výuku na jiné ze škol nebo 
v jiných prostorách a děti se bu-
dou muset i přesto učit. Nebo bu-
de nařízena on-line výuka. Za-
tím to přesně nevíme a bude se 
o tom jednat,“ doplnila náměst-
kyně Stará.

Stavební ruch i na 
dalších školách

Rekonstrukce probíhají i na 
dalších školách a rovněž se pro-
táhnou do nového školního ro-
ku. Výuku by zde ale neměly ni-
jak narušit. „Za více než 15 mili-
onů korun se vybudují čtyři nové 
odborné učebny na 18. základní 
škole. Žáci by do nich měli zased-
nout zřejmě v říjnu, protože stav-
ba by měla trvat zhruba do kon-
ce září,“ uvedla Klára Vydrová 
z  mosteckého magistrátu. Jed-
nat se bude o odborné učebny 
fyziky, přírodních věd pro prv-
ní i pro druhý stupeň a učebna 
cizích jazyků. Učebny se vybaví 
novým nábytkem, technickým 

zařízením a výpočetní techni-
kou. V pavilonech A a C a stra-
vovacím zařízení budou navíc 
zřízena bezbariérová WC. Ná-
klady jsou částečně hrazeny 
z dotace. Na stejné škole se na-
víc zatepluje střecha pavilonu 
C, v dalším z pavilonů, v pavilo-
nu H, probíhá výměna osvětlení 
a elektroinstalace v prvním nad-
zemním podlaží. „Práce se do-
tknou i malé tělocvičny, kde bude 
demontována a zlikvidována stá-
vající a již nevyhovující podlaha 
a instaluje se nová, sportovní po-
dlaha. Demontováno a zlikvido-
váno bude také dřevěné obložení 
stěn a nahrazeno bude obložením 
z lamina včetně parapetů,“ dopl-
nil mluvčí Vydrová.               (sol) 

Mola zde osadil správce jeze-
ra, Palivový kombinát Ústí. Po-
dél jižního břehu osadil a roz-
místil dvanáct ekomol a blíže 
k Roudnické pláži další čtyři 
ekomola, která jsou určena pro 
kachny či jiné druhy ptáků. Ti 
si mola vyberou pro své hnízdě-
ní či odpočívání. Osm ekomol 
s plůtky a boudičkami je určeno  
pro hnízdění rybáků. „Prosíme 
návštěvníky jezera, aby na eko-

mola nelezli, co nejméně se k nim 
přibližovali a nerušili tak hnízdě-
ní ptáků!,“ žádá návštěvníky Pa-
livový kombinát Ústí. Další čty-
ři ekomola jsou dočasně umístě-
na na vodní hladině u jižní plá-
že.  Pro plavce jsou určena čtyři 
plovoucí mola, která jsou upev-
něna u Trmické a hlavní pláže, 
dále pak u severní a Roudnic-
ké pláže.

 (nov)

Autodrom nabízí limitovanou  
sérii triček slavné Intersérie

Školákům se možná prodlouží prázdniny
MOST – Radní souhlasí s  odlišnou organizací školního roku 
2020/2021 v 15. ZŠ v ulici J. A. Komenského. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Čtyřčlenná družstva do Patokryjské školy se mohou hlásit na obecním 
úřadě nebo přímo na místě konání akce. 

Pro vítěze je připravena bečka piva a další odměny! 
 

Program 
1500 – 1600 Registrace soutěžících 
1600 – 1900 Patokryjská škola, Flashjoy 
1930 – 2030 Vláďa Hron 
2030 – 2200 Lucie revival 
2200 – 2400 Ein Lukesle Buntes 
 

Patokryjskou vlnu moderuje Zdeněk Lukesle. 
 

Ekomola na Miladě
ÚSTECKÝ KRAJ – Na hladině jezera Milada se objevily různé druhy 
nových plovoucích mol. Komu a čemu slouží?

Ústředním motivem trika je vůz Porsche 962 C, s nímž vyhrál v roce 1988 oba mostecké závody Intersérie  ně-
mecký jezdec Jochen Dauer.

Ekomola slouží ke hnízdění a odpočinku vodního ptactva.
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LITVÍNOV _ Hasičský záchranný 
sbor Unipetrolu Litvínov oslavil 
75. výročí  vzniku. Historie sbo-
ru Unipetrolu sahá až do obdo-
bí zahájení výstavby továrny 
v roce 1939. 

„Plně si uvědomujeme na-
ši zodpovědnost k obyvatelům 
v okolí našeho výrobního závo-
du. Mám radost z toho, že již se-
dmdesát pět let nám pozici zod-
povědného a dobrého souseda 
pomáhá realizovat náš hasičský 
záchranný sbor. Velmi si ceníme 
záslužné práce všech jeho členů. 
Za každé situace totiž předvádí 
maximální nasazení, a to nejen 
u podnikových zásahů, ale ta-
ké vně areálu v  rámci integro-
vaného záchranného systému,“ 
uvedl k 75. výročí Tomasz Wia-
trak, generální ředitel a předse-
da představenstva skupiny Uni-
petrol.

Před koncem války zde slou-
žilo 180 profesionálů, z  nichž 
ovšem zbylo pouze třináct Če-
chů. Ryze český sbor vznikl 
v  roce 1945 a  navázal na práci 
svých předchůdců.  „Hlavní sta-
nice, která byla v areálu dostavě-
na v  lednu roku 1942, je využí-

vána dodnes,“ dodal Petr Krá-
lert, velitel hasičského záchran-
ného sboru v  Záluží. Nyní má 
hasičský sbor celkem 74 za-
městnanců. 

K jubileu obdrželi jeho členo-
vé tradiční upomínkový před-
mět v  podobě pamětních me-
dailí. Na pozlaceném kovu je 

z jedné strany vyobrazen patron 
hasičů, svatý Florián, na straně 
druhé pak znak sboru a zmínka 
o 75. výročí. Medaile dostali za-
městnanci hasičského záchran-
ného sboru, a to jak ti součas-
ní a bývalí, tak i osobnosti z řad 
vedení společnosti. „Význam-
nou roli hasiči sehráli v uplynu-

lých měsících, kdy celý svět čelil 
pandemii covid-19. Ke všem čin-
nostem, které běžně vykonávají, 
přidali řadu dalších souvisejících 
právě s bojem proti tomuto one-
mocnění,“ vyzdvihl nedávné zá-
sluhy hasičů Petr Králert. 

(nov)

„Přestože je v  oblasti darů 
a sponzoringu naší prioritou 
především vzdělávání a bezpeč-
nost obyvatel,  přispíváme i na 
kulturu a volnočasové aktivity 
obyvatel. Malířské sympozium 
je po koronavirové krizi jednou 
z mála akcí, která v současnosti 
probíhá. Navíc je veřejností vel-
mi dobře vnímána. Návštěvníci 
mají jedinečnou možnost pozo-
rovat umělce při práci a v disku-
si s  nimi se dozvědět i něco ví-
ce o umění. Proto jsme se roz-
hodli tuto akci v  nelehké době 
podpořit,“ řekl Milan Boháček. 
Malířské sympozium je jedním 

z projektů, které teplárenská 
společnost podpořila v rámci 
druhého  kola přijímání žádos-
tí o finanční dary a sponzoring. 

„Původně jsme chtěli žádos-
ti o dary kvůli pandemii koro-
naviru pozastavit, nakonec jsme 
však rozhodli o podpoře tří pro-
jektů v celkové částce více jak 
52 tisíc korun,“ sdělila mluv-
čí společnosti Miloslava Kuče-
rová. „Finanční příspěvek obdr-
ží také společnost Alka Wildlife 
na pořízení speciálních odečíta-
cích kroužků pro sokoly stěho-
vavé, díky nimž mohou ornito-
logové zjišťovat cenné informa-

ce o těchto ptácích a litvínovská 
ZŠ a MŠ Mateřinka na nákup 
nábytkového vybavení do nové 

učebny pro vyšší ročník,“ dopl-
nila mluvčí.

 (nov)

Tradičním partnerem akce je 
také Sev.en Energy, která mladé 

umělce při jejich tvorbě na Be-
nediktu podporuje každé léto. 

„Byl to po všech stránkách vel-
mi intenzivní zážitek. Nejen tý-
denní práce, ale také to, že jsme 
po letech mohli potkat bývalé ko-
legy ze studií. Myslím, že výsta-
va se velmi povedla,“ pochválil 
atmosféru i práci kolegů malíř 
Samuel Paučo. „Bylo skvělé být 

a tvořit v Mostě. Je to tady nád-
herné, krajina velmi divoká a za-
jímavá. Krajina je sice destruo-
vaná, ale je vidět, že se obrozuje, 
že se na ní pracuje. Scenérie jsou 
pro malíře inspirující. Bylo to 
fakt super. Skvělý je tady ten za-
topený lom, který dokáže člověka 

postavit na no-
hy. Byl bych rád, 
kdyby takových 
příležitostí bylo 
víc“ doplnil další 
účastník sympo-
zia Jan Pražan. 
V  příštím ro-
ce si Mostečané 
opět užijí malíř-
skou tvorbu na 
Benediktu, ten-
tokrát místních 
umělců v  rám-
ci Barevného lé-
ta 2021.        

     (ink) 

Hasiči z Chemparku u Litvínova slaví 75 let
Dostali nový hasicí vůz a medaile

U  příležitosti oslav dostali podnikoví hasiči nový vůz značky Rosenbauer s  hasicím ramenem na podvozku 
MAN 8x4 v hodnotě 20,5 milionů korun. K význačnému výročí nechal Unipetrol vyrobit pro hasiče pamětní 
medaile. Uznání se sbor dočkal i za práci během pandemie koronaviru.

Výtvarnou událost podpořila  
komořanská teplárna

MOST - Malířské sympozium, které se koná na Benediktu a od 
roku 2009 se řadí mezi nejvýznamnější události regionu Mostecka 
v oblasti výtvarného umění, vyvrcholilo společnou jednodenní vý-
stavou obrazů pozvaných malířů.  Malířské sympozium podpořila 
teplárenská společnost v rámci druhého  kola přijímání žádostí o fi-
nanční dary a sponzoring.

Na vernisáži, během níž byl umožněn volný prodej děl za autorské 
ceny, nechyběl ani zástupce sponzora akce, generální ředitel United 
Energy Milan Boháček. 

Mladí umělci ocenili krásu  
krajiny kolem Mostu

MOST – Devět mladých umělců představilo svou práci na mostec-
kém Benediktu. Společnou jednodenní výstavou tu vyvrcholilo 
dvanácté Malířské sympozium Benedikt.  Na vernisáži, během níž 
byl umožněn volný prodej děl za autorské ceny, nechyběli ani zá-
stupci sponzorů kulturní akce,  Sev.en Energy. 

Účastníci dvanáctého Malířského sympozia se tentokrát nechali inspirovat krásou místní krajiny.

Šelmy se chystají  
do Mostu

MOST - Šelmy se chystají do Mostu! Unikátní seriál nočních 
běhů NIGHT RUN má před sebou druhý závod seriálu. Ten druhý díl 
otevře 15. srpna v Mostě.

V Mostě se letos poběží již pošesté. Organizátoři očekávají 1500 
běžců na startu. „Night Run patří už tradičně do mosteckého sportov-
ního kalendáře. Jeho atmosféra přiláká vždy do centra města a na Ši-
beník, kudy vede trať, velké množství běžců a fandů z Mostu i oko-
lí. Věřím, že stejně tomu bude i letos,“ vyjádřil se k běhu mostecký 
primátor, sám nadšený sportovec, Jan Paparega. Přihlášky najdete 
na www.night-run.cz.                                                                      (nov)
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Autosalon Most. s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01  Most
+420 775 42 40 40 / www.hyundai-most.cz

Letní prémie až 115 000 Kč**

Již od 499 990 Kč*

Tyto benefity platí pro všechny modely Hyundai.

www.hyundai.cz

Ať už se vydáte kamkoli: 

• maximální pohodlí vám zajistí bohatá výbava vč. dvouzónové klimatizace,
tmavých zadních skel a bezklíčového vstupu

• zvlášť náročné povahy ocení zvýhodněný paket Tech s předními Bi-LED světly,
8″ navigací či elektrickými 5. dveřmi

• každého pak potěší zvýhodnění 50 % na automatickou převodovku DCT a nižší ceny dieselových motorů

*Uvedená cena již zahrnuje veškerá poskytovaná zvýhodnění.

**Uvedená výše prémie je prémie maximální a již zahrnuje zvýhodnění ceny automatické převodovky DCT 
a diesel 1,6 CRDi. Konkrétní výši prémie ke zvolenému vozu vám sdělí autorizovaný prodejce.

Hyundai TUCSON – kombinovaná spotřeba: 4,2–7,8 l / 100 km, emise CO2: 110–179 g/km.
Fotografie je pouze ilustrativní.

Hyundai
Assistance

Slevová tankovací
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Sada zimních
pneumatik
zdarma

Nejvýhodnější
Hyundai
pojištění

Nemocnice Most - J. E. Pur-
kyně 270, budova „F“, telefon: 
704 873 960 (úterý a čtvrtek od 
7.30 do 10 hodin)

Nemocnice Děčín - U Ne-
mocnice 1, budova „H“, telefon: 
603 392 217 (pondělí až pátek 
od 10 do 13 hodin)

Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem - Sociální pé-
če 3316/12A, budova „I“, tele-

fon: 477 112 625 (pondělí až pá-
tek od 8 do 10 hodin)

Nemocnice Teplice - Duch-
covská 53, budova „J“, telefon: 
730 849 970 (úterý a čtvrtek od 
7.30 do 10 hodin)

Nemocnice Chomutov - Ko-
chova 1185, budova „A“, telefon: 
477 755 361 (pondělí až pátek 
od 8:00 do 12:00 hodin)

(nov)

ÚSTECKÝ KRAJ -  Heliport v  ús-
tecké nemocnici Krajské zdra-
votní slaví patnáct let provozu. 
Ročně přijme od leteckých zá-
chranářů desítky pacientů

Střešní heliport je s  Emer-
gency propojen výtahem, kte-
rým zdravotníci po přistání vr-
tulníku pacienta dopraví přímo 
na oddělení k  okamžitému zá-
kroku lékařů akutního příjmu, 
ale i dalších specialistů, přizva-
ných podle aktuálních potřeb 
stavu a poranění pacienta.„He-
liport začali letečtí záchranáři 
spolu s  ústeckou Masarykovou 
nemocnicí využívat v roce 2005. 
Dva roky od otevření nového ne-
mocničního areálu dostavěného 
na Bukově. Neopomenutelnou 
podmínkou bylo doplnění všech 
statických zkoušek pro bezpečné 
přistávání vrtulníků,“ uvádí Jana 
Bednářová, primářka Emergen-
cy Krajské zdravotní, pod které 
heliport spadá.

Letečtí záchranáři přes helip-
ort transportují do ústecké Masa-
rykovy nemocnice zejména paci-
enty do traumacentra, cerebro-
vaskulárního centra a kardiocen-

tra. „Počet přepravených pacientů 
leteckou záchrannou službou do 
ústecké nemocnice od roku 2005 
stoupl. Tehdy ho využili leteč-
tí záchranáři při 85 transportech. 

V roce 2019 to bylo 198 transpor-
tů. V první polovině letošního ro-
ku přistál záchranářský vrtulník 
na heliportu v 60 případech,“ do-
dala Jana Bednářová.             (nov)

V minulém vydání jste infor-
moval o stipendijních  progra-
mech pro nelékařské pracov-
níky, kterými se zabývala Ra-
da Ústeckého kraje. Počítá se 
také se stipendii pro lékaře?

Určitě ano. Jedná se o Stipen-
dijní program Stabilizace lé-
kařů, zubních lékařů a farma-
ceutů v Ústeckém kraji –aka-
demický rok 2020/202.  Rada 
stanovila počet studentů, ob-
jem peněžních prostředků, kri-
téria hodnocení žádosti a ak-
tuální termíny a lhůty progra-
mu. Počet žadatelů, které lze 

pro akademický rok 2020/2021 
zařadit do Stipendijního pro-
gramu, byl stanoven na 23. Pro  
1. místo, kde jsou upřednost-
ňovány  potřeby poskytovate-
lů zdravotních služeb akutní 
lůžkové péče, je stanoven po-
čet studentů na 15. Pro 2. místo, 
kde jsou upřednostňovány  po-
třeby poskytovatelů zdravotních 
služeb následné lůžkové a dlou-
hodobé lůžkové péče, je stano-
ven  na 4.  Pro 3. místo, kde je 
upřednostňována  potřeba léka-
řů s odborností praktický lékař 
nebo praktický lékař pro děti 

a dorost, nebo zubní lékař ane-
bo farmaceut, je stanoven na 4.  
V případě nenaplnění počtu ža-
datelů dle jednotlivých krité-
rií z  důvodu nesplnění podmí-
nek  Stipendijního programu 
nebo nezájmu žadatelů, lze zvý-
šit počet studentů v  kterémko-
li kriteriu.

Kraj ze svého rozpočtu na 
tento program  vyčlení 1 800 tis. 
Kč. Lhůta pro podání žádostí je 
od 12. 8.  do 30. 9. 2020. Termín 
vyhlášení výsledků proběhne 
nejpozději do 30. 11. 2020. 

(nov)

Odběrová místa  
Krajské zdravotní na covid-19

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní  na testovacích místech v každé 
z pěti svých nemocnic - v Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, Mos-
tě a Chomutově – rozšířila provoz u odběrů na přítomnost nákazy 
způsobující onemocnění covid-19. Jedno vyšetření zahrnující odběr 
a zpracování vzorku přijde samoplátce na 1 756 Kč.

Testovací místa fungují ve všech nemocnicích krajské zdravotní.

Heliport slaví patnáct let provozu

Patnáct let přijímá heliport na střeše budovy „B“ Krajské zdravotní – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
pacienty přepravené leteckou záchrannou službou na urgentní příjem nemocnice, neboli Emergency. Pacien-
tům v ohrožení života se tak dostává akutní péče v nejrychlejším možném čase.

Radka Beleje, radního Ústeckého kraje 

Švestková dráha
vydala turistické známky
ÚSTECKÝ KRAJ  - Sbíráte turistické známky anebo nálepky? Od 

23. července  začala Švestková dráha ve svých  vlacích s jejich pro-
dejem. Motivem je samozřejmě Švestková dráha. Turistická znám-
ka stojí 40 Kč, nálepka 15 Kč, k dostání jsou u průvodčích vlaků na 
linkách U10 a T4.                                                                               (nov)

PODĚKOVÁNÍ
Veliké poděkování všem pracovníkům 

interního oddělení 1 B mostecké 
nemocnice za péči, obětavost 

a vstřícnost, kterou věnovali všem 
pacientům po dobu mé červencové 

hospitalizace. Marie Srbová, Litvínov 
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Alej jilmů vazů v  Duchcově 
roste zčásti na pozemcích sku-
piny Sev.en Energy. Jako sou-
část barokní krajiny bylo uni-
kátní stromořadí vysazeno už 
v předminulém století. Bezmála 
sto padesát let staré stromy jsou 
pro svou výjimečnost vyhlášeny 
za památné. Dnes jsou součás-
tí lužních lesů, které zde vznik-
ly rekultivací po hlubinné těž-
bě. Na společném postupu při 
ozdravění aleje památných stro-
mů se dohodly Sev.en Energy 
a  město Duchcov. Spolupracují 
přitom s Agenturou pro ochra-
nu přírody a krajiny. „Zásadním 
problémem stromů je zřejmě na-
padení houbou Ophiostoma ul-
mi, která způsobuje onemocnění 
nazývané grafióza jilmů. V koru-
nách je u některých jedinců pa-
trné odumírání koncových větví, 
u některých stromů jsou již od-
umřelé rozsáhlejší partie korun. 
Bez zásahu odborníků arboristů 
by stromy postupně chřadly a ví-
ce než sto let stará alej by z Du-

chcova zmizela,“ uvedl Jiří Křen, 
technik rekultivací těžebních 
společností Sev.en Energy, který 
na obnovu jilmové aleje dohlíží. 

Ozdravný řez jilmů provádí 
zkušení pracovníci s certifika-
cí Český certifikovaný arborista 
a European Treeworker. Ti také 
před časem revitalizovali duch-
covský zámecký park. 

„Duchcovská jilmová alej je 
unikátní pro svou rozsáhlost, pa-
tří do ní více než padesát památ-
ných vzrostlých jilmů. Důležitá je 
ekologická hodnota těchto stro-
mů. Jilmových alejí v  Čechách 
není moc. Navíc jilmy v  posled-
ních letech trpí nemocí, ale ta-
to alej bude po ozdravném řezu 
v dobré kondici. Velmi význam-
ná je tato alej také s pohledu his-
torického a krajinářského,“ pro-
hlásil Martin Němec, zpracova-
tel návrhu na ošetření aleje jil-
mů. 

Ozdravný zásah do stromo-
řadí má zajistit prodloužení ži-
vota stromů a jejich další zdra-

vý růst tak, aby nerost-
ly do výšky, ale koša-
tily se do šířky, byly 
stabilnější. „Práce mu-
sí být provedeny citli-
vě a odborně. Na stro-
mech je odborná prá-
ce samozřejmě poznat. 
Ozdravné řezy se prová-
dí ve vegetačním obdo-
bí. Strom je v  plné síle, 
funguje, na řez reagu-
je. Pokud by se ozdrav-
ný řez prováděl v zimě, 
strom reagovat nemů-
že,“ doplnil Martin Ně-
mec.  Kromě ozdravné-
ho řezu bude u někte-
rých stromů provede-
na také vazba kmene. 
„Vzhledem k charakte-
ru aleje bude při odstra-
ňování či zakracování 
silných kosterních větví, 
ať již živých či suchých, 
aplikován takzvaný ko-
runkový řez, který na-
podobuje přírodní zlom. 
Dřevní hmota po řezu 
korun bude podle me-
todiky přírodě blízkého ošetře-
ní stromů složena na hromady, 
rozřezána a ponechána na mís-
tě k   rozpadu pro zvýšení biodi-

verzity. Ze silných větví bez kůry 
budou složena broukoviště,“ na-
stínil postup prací Martin Ně-
mec.                                        (ink)

Výcvik psů v  dýmnici byl 
součástí týdenního soustředě-
ní členů Kynologické záchran-
né skupiny Centrum. „Vedení 
Hlavní záchranné báňské služ-

by v  Mostě, které nám umožni-
lo cvičit v  jejich dýmnici, patří 
velké poděkování. Pro naše členy 
a hlavně pro jejich psy je to ob-
rovská příležitost. Psi se seznámí 

s novými povrchy, naučí se nebát 
se a pohybovat ve stísněných pro-
storách,“ poděkoval za možnost 
výcviku v dýmnici vedoucí sku-
piny Miroslav Fencl. V  minu-
losti kynologická skupina Cen-
trum využívala k  výcviku také 
další prostory těžebních společ-
ností Sev.en Energy. „Spoluprá-
ce s  těžebními společnostmi je 
výborná. Umožňují nám výcvik 

v prostorách bývalého dolu Cent-
rum, dostali jsme se se psy na tě-
žební stroje, do povrchového lo-
mu i do dolu v  lomu ČSA,“ vy-
jmenoval Miroslav Fencl další 
příklady spolupráce kynologů 
záchranářů a těžařů. Kynologic-
ká záchranná skupina Centrum 
připravuje záchranáře a psy pro 
různé příležitosti. Psi dokážou 
najít a označit živého člověka 
v závalu stejně jako ztracené dí-
tě v lese. Je jednou z mála kyno-
logických skupin, kde připravu-
jí už i děti. „Členem se může stát 
každý, kdo má zájem. Nejdůleži-
tější je, aby měl psa, se kterým si 
rozumí a který se snese s  ostat-
ními. Naprosto vyloučená je ag-
resivita. Vše ostatní se lidé i psi 
naučí. Nerozhoduje velikost ne-
bo plemeno psa, nemusí být čis-
tokrevný. Práce s ‚jeho‘ člověkem 
pro psa musí být dobrou zábavou 
a pak to jde,“ říká dále Miroslav 
Fencl.                                      (ink)

„I s ohledem na události, kte-
rými Česká republika procháze-
la v uplynulých měsících, jsme se 
zamysleli, kde bychom jako sku-
pina mohli regionu účinně po-
máhat, a jednou z  těchto oblas-
tí bylo zdravotnictví. Na zákla-
dě rychlé analýzy jsme si vyti-
povali žateckou nemocnici jako 
jednoho ze zásadních potenciál-
ních partnerů a obrátili se na je-
jí vedení, které na naši nabídku 
velmi vstřícně zareagovalo,“ vy-
světlil Petr Lenc, generální ředi-
tel těžebních a obslužných spo-
lečností skupiny Sev.en Energy. 
„Je třeba si uvědomit, že naše ne-
mocnice má spádovou oblast přes 
osmdesát tisíc obyvatel a v  sou-
časnosti je více než polovina hos-

pitalizovaných pacientů niko-
li přímo ze Žatce, ale z  regionu. 
Tímto darem jsme získali vyba-
vení, které naši nemocnici řadí 
k  těm, jež mají velmi slušné vy-
bavení pro jakoukoli krizovou si-
tuaci, nejen epidemii koronavi-
ru,“ připomněla starostka Žatce 
Zdeňka Hamousová.  

Žatecká nemocnice měla do-
posud tři plicní ventilátory, ny-
ní se díky daru Sev.en Energy je-
jich počet rozrostl na pět. Podle  
ředitele žatecké nemocnice Jin-
dřicha Zetka se jedná o důležitý 
dar nejen jeho finanční hodno-
tou, ale hlavně protože přístro-
je jsou důležité pro záchranu ži-
votů. „Pro nás jde o významnou 
pomoc, protože tak získáváme 

další dvě ventilovaná lůžka a dí-
ky tomu jsme schopni pro paci-
enty udělat maximum při inten-
zivní péči,“ doplnil ředitel. Plic-
ní ventilátory mohou posloužit 
i pro pacienty s onemocněním 
covid-19, tato léčba ale proza-

tím v Žatci zapotřebí nebyla. 
„Plicní ventilátory se na jednot-
ce intenzivní péče využívají stan-
dardně, v  souvislosti s pandemií 
koronaviru to zatím nebylo po-
třeba,“ dodal Jindřich Zetek.  

                                              (ink)

Sev.en Energy pečuje  
o památné jilmy v Duchcově

ÚSTECKÝ KRAJ - Více než padesát památných jilmů vazů v aleji v Du-
chcově má díky Sev.en Energy šanci přežít dalších sto let. Společ-
nost Coal services ze skupiny Sev.en Energy v současné době pro-
vádí ozdravný zásah do stromořadí, který má nemocí oslabeným 
stromům vrátit vitalitu a unikátní alej zachránit.

Těžaři věnovali dva plicní  
ventilátory žatecké nemocnici

ÚSTECKÝ KRAJ - Dva plicní ventilátory pro svou jednotku intenzivní 
péče získala od skupiny Sev.en Energy městská nemocnice v Žatci. 
Hodnota ventilátorů je téměř milion korun.

Starostka Žatce Zdeňka Hamousová, generální ředitel těžebních a ob-
služných společností skupiny Sev.en Energy Petr Lenc a ředitel žatecké 
nemocnice Jindřich Zetek (vpravo) při předání plicních ventilátorů na 
jednotce intenzivní péče žatecké nemocnice.                             Foto: (pim)

Psí záchranáři cvičili v dýmnici
MOST – Kynologičtí záchranáři se svými čtyřnohými parťáky cvičili 
v dýmnici Hlavní záchranné báňské služby v Mostě. Prostor, který 
obyčejně slouží k výcviku záchranářů a simuluje prostředí hlubin-
ného dolu, nabídl psům neobyčejné povrchy i prostředí, se kterým 
se nemohou jinde seznámit. 

V dýmnici se kynologové rozdělili na trojice. Nejprve si pod dohledem vedoucího skupiny a jednoho člena 
HZBS prošli dýmnici s dýchacími přístroji. Pak už přišli na řadu psi. Už jen chůze po roštech v několikametrové 
výšce je pro psy velmi nezvyklá. Prolézat museli nízké profily, roury, lézt do výšky po kolmých žebřících. Se vše-
mi překážkami si psi i záchranáři poradili.

Ozdravný zásah do jilmů je první etapou 
celé revitalizace aleje. V  dalších etapách 
plánuje Sev.en Energy prořezat náletové 
dřeviny minimálně do šířky deseti metrů 
od jilmů, dosadit do vzniklých mezer po 
odumřelých jilmech nové mladé stromy a 
vybudovat naučnou stezku, která by ná-
vštěvníkům aleje představila život v okol-
ním lužním lese.
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úseková sestra
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

MEZIBOŘÍ – Od těžké práce má 
zaměstnancům mezibořských 
technických služeb pomoci nová 
technika. Město pořídilo traktor 
s podkopem, který má pomáhat 
především s výkopy v náročném 
terénu.

Speciální stroj, který v  sobě 
snoubí sílu nakladače a zručné-
ho kopáče, vyšel město na bez-
mála milión korun. „Nakladač 
s podkopem jsme pořídili pro vý-
kopy v kamenitém terénu. Urych-
líme tím práce, které provádě-
jí technické služby a nahradíme 
těžkou manuální práci,“ uved-
la vedoucí odboru výstavby, ma-
jetku a životního prostředí Gab-
riela Soukupová. V nejbližší do-
bě čeká město další etapa rekon-
strukce veřejného osvětlení, při 
které se právě nakladač s podko-
pem bude velmi hodit.        (ink)

Dotaci získalo město od mi-
nisterstva životního prostře-
dí. Stromořadí projde celkovou 
obnovou. Staré stromy arboris-
té prořežou, v některých nejnut-
nějších případech strom pora-
zí. Namísto starých a nemoc-
ných stromů pak město vysadí 
nové mladé stromy. V  případě 

památných stromů půjde pou-
ze o bezpečnostní a ozdravný 
řez, při kterém se odstraní sta-
ré a odumřelé větve. Práce bu-
dou provádět odborníci arboris-
té s  příslušnými certifikáty, což 
bude jedna z  hlavních podmí-
nek výběrového řízení na doda-
vatele.                                    (ink)

V ulici Okružní se nachází 
úsek ocelového vodovodního řa-
du z roku 1953. „Řady jsou zasta-

ralé s narůstajícím počtem poruch. 
Stoka pochází z roku 1952, je tvo-
řena betonovým potrubím a dá-

le úsekem z kameniny. Kamerová 
prohlídka prokázala korozi mate-
riálu zhruba v  padesáti procen-
tech, díry ve dně, s viditelnou ze-
minou, praskliny a deformace,“ 
uvedl mluvčí společnosti Jiří Hla-
dík. Vodovod se bude rekonstru-
ovat v délce 412 metrů a dalších 

70 metrů kanalizace. Rekonstruk-
ce bude probíhat v otevřeném vý-
kopu. Přepojí se všechny domov-
ní přípojky, hydranty, uliční vpus-
ti a napojené řady. Stoka se vymě-
ní za nové potrubí z  kameniny. 
Mimo tyto úseky se sanuje jedna 
kanalizační šachta.                  (ink)

„Nápad na firemní úklid vzni-
kl v podstatě poté, co byla zruše-
na celorepubliková akce Ukliď-
me Česko kvůli pandemii co-
vid-19 a kdy jsme byli nuce-
ni i my, z téhož důvodu, zrušit 
projekt firemního dobrovolnic-
tví s  názvem Energický den. Po 
rozvolnění opatření jsme se roz-
hodli akci uskutečnit alespoň na 

vlastní půdě a zaměřili jsme se 
na úklid v okolí našeho areálu,“ 
uvedla mluvčí společnosti Milo-
slava Kučerová. Výsledkem pra-
cí dobrovolníků byly plné čtyři 
kontejnery ořezaných větví a trá-
vy a hezčí pohled na upravené 
pozemky. Tradičně byl zasazen 
i strom, připomínající energii 
zaměstnanců. Tentokrát se však 

nejednalo o červený javor, ale 
smrk, pocházející z  loňské akce 
pod názvem Komořanské dětské 
hry. Smrky byly rozdávány mos-
teckým mateřským školám k oz-
dobení na vánočních trzích a po-
sléze k jejich zasazení na zahra-
dách mateřinek. „Na firemní den 
navazují další dva projekty, které 
jsou zaměřeny na ekologii a kte-

ré naše společnost rovněž v tom-
to roce podpoří. Jedná se o dru-
hý ročník rodinného festivalu Re-
cykult na téma Sázíme les, kte-
rý proběhne 29. srpna a konečně 
akce Ukliďme Česko, která se po-
sunula na druhou polovinu září, 
konkrétně na pátek 18. 9. Zatím-
co Recykult podpoříme finanční 
částkou, do úklidové celorepubli-
kové akce se zapojíme přímo ja-
ko účastníci a s námi pak i někte-
ré školy a klub seniorů,“ doplni-
la MiloslavaKučerová.          (nov)

Dobrovolníci „gruntovali“ okolí teplárny

Po úklidu.Před úklidem.

Část Okružní dostane novou kanalizaci
MEZIBOŘÍ – V části Okružní ulice v úseku od náměstí 8. května smě-
rem ke sjezdovce zahájila Severočeská vodárenská společnost re-
konstrukci vodovodních řadů a kanalizace. Na práce naváže novým 
povrchem.

S těžkou prací pomůže  
nakladač s podkopem

Nový speciální nakladač si přišel prohlédnout starosta Meziboří Petr Červenka.

Památné stromy dostanou speciální péči
MEZIBOŘÍ – Meziboří získalo dotaci na revitalizaci stromořadí v ulici 
Májová. Peníze zbudou i na speciální udržovací péči pro dva památ-
né stromy ve městě.

MOSTECKO - Dobrovolníci z teplárenské společnosti se sešli, aby uklidili a zvelebili okolí teplárny. 
Úklidová akce nahradila projekt firemního dobrovolnictví s názvem Energický den, který společnost 
každoročně organizuje pro vybranou neziskovou organizaci.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

ÚSTECKÝ KRAJ –  Situace mezi 
krajskými a „pražskými“ sociál-
ními demokraty před podzimní-
mi volbami graduje. Spor o kan-
didátku vyvrcholil pozastavením 
členství více jak tří desítek soci-
álních demokratů z Ústeckého 
kraje, aby mohli kandidovat pod 
hlavičkou uskupení Lepší Sever.

Jak týdeník Homér před ča-
sem informoval, Krajská orga-
nizace  ČSSD vytvořila pro kraj-
ské volby společnou kandidátku 
s hnutím ProMOST,  Ústeckým 
fórem občanů (UFO) a nezávis-
lými kandidáty. Uskupení kandi-
duje pod názvem „Lepší Sever“. 
Pražské ústředí v čele s Janem 
Hamáčkem však odmítlo tuto 
kandidátku schválit. Důvodem 
mělo být to, že se prý na ní obje-
vili lidé v minulosti spojení s pra-
vicovými stranami. Ani po ně-
kolika pokusech se krajští soci-
ální demokraté s „Prahou“ ne-
dohodli. Ta Lepší Sever nechce 
a místo toho si postavila „vlastní“ 
krajskou kandidátku ČSSD. Na 
ní mimo jiné na čtvrté pozici fi-
guruje bývalý sociální demokrat 
Petr Benda, nominovaný hnu-
tím PRO Sport. Ten v posledních 
krajských volbách kandidoval za 
Dělnickou stranu sociální spra-

vedlnosti a předtím za Národní 
socialisty – LEV21 expremiéra 
Jiřího Paroubka.

„Koalici Lepší Sever jsme vy-
tvořili jako projekt zdola, s míst-
ními lidmi. Naším cílem bylo, je 
a bude učinit z Ústeckého kra-
je lepší místo k životu. Nejvyš-
ší vedení strany ale lepší sever 
nechce. V rozporu se stanova-

mi nám vnucuje na kandidátku 
Lepšího Severu svoji poslušnou 
‚hvězdnou pěchotu‘, za niž se ne-
můžeme s čistým svědomím po-
stavit. Proto nám nezbylo než 
svoje členství v ČSSD pozasta-
vit a o hlasy voličů se ucházet 
jako nezávislí kandidáti. V srd-
ci ale sociální demokraté zůstá-
váme. Je nám jasné, že běžní ob-

čané se o stranické půtky nesta-
rají, proč by také měli? My se ale 
naopak chceme starat o lepší se-
ver. A k tomu potřebujeme víc li-
di, kteří to tady znají než stra-
nickou knížku v kapse,“ vysvět-
lil důvod pozastaveného člen-
ství v ČSSD  lídr hnutí Lepší 
Sever a první náměstek hejtma-
na Martin Klika.                (nov)

Odborná porota vybrala  Vra-
kodávný veledub ze Žiželic mezi 
dvanáct finálových stromů, kte-
ré se ucházejí o vítězství v celo-
státní anketě Strom roku 2020. 
Hlasování, které odstartovalo 
v úterý 21. července, je zpoplat-
něno. Vybrané peníze se použijí 
na novou výsadbu a péči o stro-
my.

Mezi finalisty charitativní an-
kety se 450 let starý dub letní 
dostal díky svému zajímavému 
a především silnému příběhu. 
Soutěží pod názvem Otec lesů 
– Vrakodávný veledub, přičemž 
označení „Vrakodávný“ získal 
od zpevňovacích obručí, které 
jsou dnes již zrezlé a zohýbané 
a díky kterým strom působí ja-
ko vrak. Tento dutý dub několi-

krát vyhořel a i přesto stále žije 
a roste, dokonce dal vzniknout 
dalším mladým stromkům. Ob-
vod kmene tohoto majestátního 
stromu dosahuje neuvěřitelných 
930 centimetrů.

Celostátní anketu letos již po 
devatenácté pořádá pod zášti-
tou Ministerstva životního pro-
středí Nadace Partnerství. Ta le-
tos obdržela více než 50 návr-
hů na Strom roku, z nichž od-
borná porota do finále vybrala 
12. Podpořit oblíbený strom lze  
prostřednictvím DMS a onli-
ne na stránkách  www.stromro-
ku.cz. Hlasování je zpoplatně-
no minimální částkou 30 korun. 
Výtěžek z hlasování bude použit 
na výsadbu a péči o stromy a ak-
tivity s nimi spojené.           (nov)

Pracovníci v první  
linii dostali od kraje  
rodinné vstupenky

ÚSTECKÝ KRAJ - Pra-
covníci v první linii 
v období koronaviro-
vé pandemie dostali 
od Ústeckého kraje 
za odměnu rodinné 
vstupenky do třech 
zoologických zahrad 
v Ústeckém kraji, 
botanické zahrady 
i kina.

Rodinné vstupen-
ky do ústecké, děčín-
ské i chomutovské zoologické zahrady, Botanické zahrady v Tepli-
cích a na promítání filmu Bourák jsou platné do konce letošního ka-
lendářního roku. Ústecký kraj je věnoval pracovníkům ve zdravot-
nictví, sociálních službách a zaměstnaným ve Správě a údržbě silnic 
Ústeckého kraje za jejich mimořádnou a obětavou práci v době pan-
demie koronaviru.  „Vstupenky jsme rozdělili jednotlivým příspěvko-
vým organizacím nebo organizacím, které pomáhaly v první linii, tam 
půjde určitá část vstupenek,“ vysvětlil 1. náměstek hejtmana Ústec-
kého kraje Martin Klika.

Současně jde  o pomoc zoologickým zahradám, které kvůli pan-
demii koronaviru musely své brány na čas zavřít, což jim výrazně 
snížilo příjmy. Na pořízení vstupenek vynaložil Ústecký kraj celkem 
1,2 milionu korun.                                                                           (nov)

Martin Klika: Za lepší sever  
nepotřebujeme stranické knížky ani lidi

O Strom roku bojuje Vrakodávný veledub

Označení „Vrakodávný“ získal soutěžící dub od zpevňovacích obručí, 
které jsou dnes již zrezlé a zohýbané a díky kterým strom působí jako 
vrak.

ÚSTECKÝ KRAJ – Až do 20. října můžete hlasovat pro Strom roku 
2020. Za Ústecký kraj je nominovaný Vrakodávný veledub ze Žiželic.

Lídr hnutí Lepší Sever a první náměstek hejtmana Martin Klika.
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ÚSTECKÝ KRAJ – Prázdniny jsou ideálním časem na objevování nových 
míst a nových zážitků. A třeba i na kole. Pokud vám nevadí šplápnout do 
mírného kopce nebo jste vlastníkem elektrokola, vydejte se do oblasti 
Českého granátu a k úpatím vrcholků Českého středohoří.

Cesta začíná ve městě Lovosice. Určitě se vydejte na novou vyhlídku 
U Zámečku. Je z ní krásně vidět dominantní Lovoš, nedaleký vrch Rado-
býl i řeka Labe. Než vyrazíte, ještě si dopřejte občerstvení v místním Café 
Zámeček a pak už nohy do šlapek. Jedete po cyklotrase č. 3118. 

Snadná trasa po vedlejších silničkách vás za necelou hodinku dovede 
do města Třebenice. Tady stojí jistě za návštěvu Muzeum Českého graná-
tu, kde uvidíte i repliku sady šperků Ulriky von Levetzow, kterou jí daro-
val jako výraz své lásky světoznámý básník J. W. Goethe. V Třebenicích se 
ještě zastavte v jedinečné Čokolatérii. Čokoláda vám dodá novou energii 
na další cestu.

Cyklotrasa č. 3118 vás povede přes Dlažkovice do Lkáně. Zde si na cyk-
listickém rozcestí vyberte trasu č. 3119. Ta vede po polní cestě pod hrad 
Hazmburk a dále přes Slatinu. 

Po 14 kilometrech a další hodince jízdy dojedete do Libochovic. Tady si 
nemůžete nechat ujít návštěvu místního zámku Libochovice. Využijte zá-
kladního prohlídkového okruhu, díky kterému projdete takřka všemi sta-
letími a dozvíte se řadu informací. Zajímavá je pak i expozice o životě a dí-
le místního rodáka J. E. Purkyně. Překrásnou součástí zámeckého areálu je 
volně přístupná zahrada a park. 

Za sebou už v této chvíli máte 27 kilometrů a pro cestu zpět do Lovosic 
je možno využít vlak. Pokud se ale chcete ještě projet a také si dopřát dobré 
občerstvení, sedněte na kolo a jeďte dál. Z Libochovic odbočte na cyklotra-
su č. 6, která je současně značená jako Zlatá stezka zemí hradů směr Kláš-
terec nad Ohří. Za necelých 5 km rovinatou krajinou narazíte na usedlost 
Dvůr Perlová voda. Mají zde vlastní pivo Lanýž, bistro jen pro cyklisty, vy-
nikající domácí hamburgery i zákusky. Odtud je ideální vrátit se zpět přes 
Libochovice do Slatiny a odtud již přímo pokračovat na Úpohlavy a Sule-
jovice až do Lovosic.                                                                                    (ink)

Putování za českými granáty 

www.branadocech.cz

Trasa: LOVOsice – suLejOVice – TřebeNice –  
DLažKOVice – LKÁň – KLaPý – sLaTiNa – LibOchOVice 

Délka výletu: 27 km, stoupání: 297 m, klesání: 270 m,  
vše v jednom směru. Oběma směry trasa činí 53 km.

mapy.cz/s/mesozasozo,  
dlouhá trasa: mapy.cz/s/kubajalobo

V Třebenicích se zastavte v jedinečné Čokolatérii.

Překrásnou součástí libochovického zámeckého 
 areálu je volně přístupná zahrada a park.

Dvůr Perlová Voda vyniká vlastním  
pivem Lanýž, domácími  
hamburgery a zákusky.

Z vyhlídky U Zámečku je krásně  
vidět dominantní Lovoš.


